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A tavasz vége azonban nem 
csak a strandszezont hozta el, 
hanem a középiskolai ballagá-
sokat is. Az iskolák fenntartá-
sa már régóta nem önkormány-
zati feladat, de nincsen sikeres 
település jól működő oktatási 
intézmény nélkül. Semmi nem 
nyugtatja meg jobban a szü-
lőt, mint annak a tudata, hogy 
addig, amíg nincsen otthon a 
gyerek – jó kezekben van. Mi 
velenceiek tudjuk, hogy jó ke-
zekben vannak a gyerekeink. 
Ezt nemcsak a Zöldliget Isko-
la kiváló tanulmányi eredmé-
nyei támasztják alá, hanem az 
is, hogy a környékbeli telepü-
lésekről igen sokan szeretné-
nek bekerülni ebbe az oktatási 
intézménybe. Ez nem véletlen: 
az iskola fenntartója, a Baptis-
ta Szeretetszolgálat erején felül 
támogatja az iskolát. Ezt ezúton 
is köszönöm nekik!

A ballagási ünnepségen 
azonban elmondtam, hogy 
ennek a magas szintű oktatói 
munkának igen fontos feltétele 
egy olyan szabályozási környe-
zet megléte, amely a pedagó-
gusi pályát vonzóvá teszi. Le-
het sokféleképpen évelni arról, 
hogy milyen egy jó oktatáspo-
litika. Egy dolgot azonban ta-
lán senki nem kérdőjelezhet 
meg: motivált tanárok nélkül 
nincsen semmiféle oktatáspo-
litika, csak gyerekmegőrzés. 
Nem tudni azt, hogy meddig 
lesz még képes ilyen magasszintű okta-
tói-nevelői munkát végezni a velencei 
iskola, ha az egyetemekről egyre kisebb 
számban kerülnek ki tehetséges, tettre 
kész tanárok. Mindannyiunk érdeke az, 
hogy a tanárok szempontjait figyelem-
be véve egy olyan fenntartható, hosz-
szútávú szempontokat figyelembe vevő 
szabályozási környezet legyen hazánk-
ban, amely ismét vonzóvá teszi a tanári 
pályát. Ahogy az elmúlt években egyre 

apadt a tó vízszintje, úgy apadt a taná-
rok száma is. Nem lesz könnyű egyik 
folyamatot sem megfordítani, de helyi 
szinten minden eszközzel támogatni 
kell a tóért és az iskoláért tenni akarók 
közösségét. Sokan teszik ezt, és ez az ön-
kormányzat célja is.

Gerhard Ákos
polgármester

Kedves Velenceiek!
A tavasz vége minden évben a turisztikai 
szezonra való felkészülést jelenti a Velen-
cei-tó környékén. Ahogy e sorokat írom, 
a vízügy honlapján azt látható, hogy 110 
cm-en áll az agárdi vízmércén a vízszint. 
Ez majdnem kétszerese a tavaly nyár vé-
gén mért rekordalacsony vízállásnak. So-
kan vagyunk a városban és a tókörnyéki 
településeken olyanok (lakosok, nyaralók, 
turisztikai szolgáltatók egyaránt), akik 
örülnének egy olyan hosszú távon fenn-
tartható vízszintszabályozásnak, amely 
egyszerre van tekintettel az ökológiai és 
turisztikai szempontokra. Nagyon fontos 
azt is látni, hogy az egyes települések érde-
keit és szempontjait nem egymással szem-
ben, hanem egymással összefogva lenne 
érdemes megfogalmazni. Egyazon tó part-
ján és vízgyűjtőjén lakunk!

A tó vízszintjének szabályozása állami 
feladat, amelyet a civil és önkormányzati 
kezdeményezések csupán kiegészíteni, tá-
mogatni tudnak. Azt hiszem idén az érin-
tett önkormányzatok és a helyi civil kezde-
ményezések is elvégezték a házi feladatukat 
ez ügyben. Bízzunk a csapadékos nyárelő-
ben, az állami stratégia kidolgozásában, és 
abban, hogy idén a tóparti strandok ismét 
vonzó turisztikai célpontokká válnak. 

A velencei strandok ugyanis felké-
szülten várják a szezont. A velencefür-
dői nyugati strand (a Tóparty strand) a 
megszokott magas színvonalú szolgál-
tatásokkal várja a pihenni vágyókat. A 
tőszomszédságában lévő szabadstrand, a 
velencefürdői keleti strand idén számos 
fejlesztéssel, és hosszabb nyitvatartással 
készül a nyárra. Az üzemeltetővel számos 
alkalommal egyeztetett az önkormányzat 
annak érdekében, hogy a tavalyi lakossá-
gi fórumon elhangzott panaszokat orvo-
solni lehessen. A Tóbíró szabadstrand is 
magasabb szolgáltatási szintet nyújt idén, 
mint korábban – mindezt továbbra is in-
gyenesen. Az Északi Strand profilja ismét 
bővül. A kulturális események és fesztivá-
lok (Sárkányhajó Ünnep, Török Kulturális 
Napok) mellett állandó rekreációs lehe-
tőségek és kulturális programok (példá-
ul mozi) is elérhetők lesznek. Mindehhez 
„csak” tiszta vízre van szükségünk.

2023. június 4. vasárnap 10:00
VÉKA – Kézműves Vásár
Grøenk Deli
(Velence, Tábor utca)
Tel.: 70/555-1908, sales@groenk.com

2023. június hónapban
szombatonként
„Vándorszínész menü”
program – a’la Borárium
Bálint Borárium GasztroKult Tér
(Pázmánd, Szerelemvölgyi út 1026/1 hrsz)
Tel.: 20/ 921-8311, info@balintborarium.hu

2023. június 4. szombat 10:00
Légy ott a kertben
Madarak és növények a
kastélyparkban
Halász Kastély
(Kápolnásnyék,  Deák Ferenc u. 10.)
Tel.: 21/292 0471, info@halaszkastely.hu

2023. június 4. vasárnap 19:00
CSOPORTTERÁPIA
mjuzikelkámedi két részben
Csajághy Téli Pavilon, Halász Gedeon 
Eseményközpont
(2475 Kápolnásnyék, Kazinczy u. 22-30.)
info@csajaghylauraszinpad.hu

2023. június 9-10.
Őrzöm a lángot családi nap és
Drótszamár parasztolimpia
Drótszamár kemping
(Velence, Kemping u. 2.)
Tel.: 20/314 5912

2023. június 11. 10:00
Kölyökház, Mazsola és Tádé
bábelőadás
Közösségi Ház
(Velence, Iskola u. 4.)
info@velenceikonyvtar.hu

2023. június 17. 22:30
Season Opening
Wave Cafe Beach
(Velence, Tópart u. 51.)
info@wavecafe.hu

2023. június 23-24. 
Velencei Sárkányhajó Ünnep
Északi Strand
(Velence, Fő u. 144.)

2023. július 2. vasárnap 10:00
VÉKA – Kézműves Vásár
Grøenk Deli
(Velence, Tábor utca)
Tel.: 70/555-1908, sales@groenk.com
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Polgármesteri kalendárium Képes beszámoló a Majálisról
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2023. április 22-től május 21-ig Gerhard Ákos polgármester az alábbi 
megbeszéléseken, egyeztetéseken, eseményeken vett részt a város érde-
kében:
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Április 24-én, ahogy minden héten, ez 
alkalommal is munkamegbeszélést tar-
tott Pap Zsigmond képviselővel, városunk 
jegyzőjével, a VVG Kft. ügyvezetőjével, il-
letve a hivatal műszaki és gazdasági osztá-
lyának a vezetőjével a heti teendőkkel kap-
csolatban. Ezt követően fogadóórát tartott, 
ahol lakossági panaszokat hallgatott meg. 
A fogadóórák után a Plázs 44 strand üze-
meltetésével kapcsolatban egyeztetett. 

Április 25-én a Kínai Nagykövet-
ségen járt ügyintézés céljából. A Ma-
gyar Kormány és néhány nagyobb város 
mellett Velence is képviseltette magát a 
„16+1 együttműködés” 2023-as fórumán 

Kínában, amelynek idén Magyarország 
volt a díszvendége. 

Április 26-án bejáráson vett részt a 
Hajdú-tanya melletti laktanyánál, ahol a 
villanyórák állását ellenőrizte a Tó-Vill 
Kft. munkatársainak társaságában.

Április 27-én részt vett Pénzügyi és 
Városfejlesztési, majd a Humán végül pe-
dig az Ügyrendi Bizottsági ülésén, ezt 

követően pedig képviselőtestületi ülést 
tartott.

Április 28-án a Kínai Nagykövet-
ség kulturális osztályának megbízottjával 
egyeztetett a Sárkányhajó Fesztivál szerve-
zésével kapcsolatos tennivalókról. 

Május 1-én részt vett a Velencei Majá-
lison. 

Május 2-án hivatali ügyintézéssel töl-
tötte az idejét. 

Május 3-án a szervezők meghívására 
részt vett a Magyar Sportcsillagok Falá-
nak kéznyomatadó ünnepségén a Ma-
gyar Testnevelési és Sporttudományi 
Egyetemen. 

Május 4-én a városi vízügyekről tár-
gyalt a DRV Zrt. képviselőjével a hivatal-
ban. 

Május 5-én részt vett a Dr. Entz Ferenc 
Mezőgazdasági Szakgimnázium, Szakkö-
zépiskola és Kollégium ballagási ünnep-
ségén, és elbúcsúztatta a végzős diákokat. 

Május 6-án beszédet mondott a Zöld-
liget Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű 
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Általános Iskola és Gimnázium ballagá-
sán. Beszédében sok sikert kívánt a vég-
zős diákoknak és megköszönte a tanárok 
munkáját. 

Május 8-án, mint minden hétfőn, ez 
alkalommal is megtartotta szokásos hét-
indító munkaértekezletét. Az értekezleten 
rajta kívül megjelent Pap Zsigmond képvi-
selő, városunk jegyzője, a VVG Kft. ügyve-
zetője, illetve a hivatal műszaki és gazda-
sági osztályának a vezetője. 

Május 9-én a Székesfehérvári Tanke-
rületi Központ vezetőjével Török Sándor-
ral egyeztetett hivatalában a Velencei Dr. 
Ranschburg Jenő Óvoda, Általános Isko-

la, Szakiskola, Kollégi-
um és Egységes Gyógy-
pedagógiai Módszertani 
Intézmény működésével 
kapcsolatban, amely in-
tézmény működését az 
önkormányzat fennállá-
sa óta támogatja. 

Május 10-én hivata-
li ügyintézéssel foglalko-
zott.  

Május 11-én hivata-
li ügyintézéssel foglalko-
zott.  

Május 12-én a tópar-
ti polgármesterek társa-
ságában részt vett a Ve-
lencei-tavi turisztikai 
évadnyitó ünnepségen 
Kápolnásnyéken. Este a 
Meseliget Óvoda alapít-
ványi bálján köszöntöt-
te a megjelenteket Suko-
rón. 

Május 13-án részt vett a Zöldliget Isko-
la alapításának 30 évfordulóján rendezett 
ünnepségén a Kastélyparkban. 

Május 14-től május 21-ig a magyar 
küldöttség tagjaként részt vett a „16+1 
együttműködés” szakmai programján 
Kínában, ahol az önkormányzati szekció 
plenáris ülésén előadást tartott.

Idén kegyesek voltak az égiek a szervezőkhöz és a veleceiekhez. Napos, szép időben került megrendezésre a városi majális. A közös 
együttlétre pedig visszatértek a korábbi években megszokott programok. A zene, a tánc és a bemutatók mellett labdarúgó bajnokság 
és csapatokban való főzés is színesítette a programot. Az alábbi fényképes összeállítás rövid ízelítőt ad arról, hogy miképp telt május 
első napja Velencén.
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Elballagtak a Zöldligetes diákok Ballagás az Entz-ben

A hétvégén elballagtak végzős 
gimnazistáink. Bízunk abban, hogy 
eredményes érettségi vizsgákkal bú-
csúznak iskolájuktól, és sikeres fel-
vételivel indulnak el egy új úton a di-
ákok. Gerhard Ákos polgármester az 
alábbi beszéddel búcsúztatta a Zöld-
ligetes ballagókat: 

„Kedves ballagó diákok, kedves pe-
dagógusok és kedves szülők, nagy-
szülők! 

A város egyik olyan helyén állunk, ahol 
folyamatos értékteremtés, értékőrzés és ér-
tékátadás zajlik. Az oktatás, a tudás ugyan-
is érték. Méghozzá olyan érték, amely csak 
hosszú távon mutatkozik meg. Az iskola 
azonban nem csak a tanítás helye, és nem 
csak a tanórákon megszerzett tudás adja 
az iskolai lét értékét. Ugyanilyen fontos az 
együtt töltött idő, valamint az a rengeteg él-
mény, amelyben közösen részetek volt, és 
amely nem a számok vagy a fizika birodal-
mába, hanem az életbe nyújtott bevezetést.

Nem tudom, hogy meddig lesznek még 
elegendő számban tanárok, és meddig 
tudnak még a magyar iskolák a tanulóik-
nak olyan gazdag élményeket és színvona-
las oktatást adni, mint amelyben az elmúlt 
években itt, a Zöldligetben részetek volt. 
Azt viszont biztosan tudom, hogy ez nem 
a még megmaradt tanárokon, a fenntartó 
Szeretetszolgálaton és a velencei gyereke-
ken múlik majd – mert a közösség ereje, 
amely ezt az iskolát működteti és kiemeli a 
környezetéből, bennünk van, velünk ma-
rad. Ez az erő és ezek az értékek pedig tite-
ket is el fognak kísérni, bármerre is vezes-
sen az utatok a jövőben!”

Május 5-én búcsúztatták el a dr. Entz Ferenc 
Mezőgazdasági Technikum-Szakképző Isko-
la végzős diákjait is. Gerhard Ákos polgár-
mester az alábbi beszéddel köszöntötte őket:

„Kedves ballagó diákok, kedves pedagó-
gusok és kedves szülők, nagyszülők!

Közhelyszámba megy ugyan, de tény, 
és fontos elmondani, hogy egy olyan válto-
zó, rohanó világban élünk, amelyben a ko-
rábbi értékek megkérdőjeleződnek, és ahol 
az iskolapadban elsajátított tudás haszna a 
munka világában olykor kétséges. Éppen 
ezért foglal el különleges helyet az Entz Fe-
renc szakiskola, és annak elkötelezett okta-
tói közössége a hazai oktatásban.

Itt ugyanis nem kizárólag az iskolapa-
dokról és a kincstári tudásról szól az ok-
tatás. Sokkal inkább arról, amire szüksé-
ge lesz mindannyiótoknak a jövőben: az 
együttműködésről, a közös szakmai tevé-
kenységgel eltöltött időről. Higgyétek el 
nekem: az élet egyik legnagyobb kihívá-
sa az, hogy miképpen lesz képes az em-
ber arra, hogy másokkal szót értve, velük 
együttműködve fontos célokat elérjen.

Az a támogató közeg, amely titeket, 
Entz-es diákokat az elmúlt években itt 
körbevett, igazi értékét csak hosszú távon 
mutatja meg. Akkor, amikor az itteni él-
mények és tapasztalatok nemcsak a mun-
kátokban, hanem a mindennapi életetek-
ben is támogatást adnak. 

Azt kívánom, hogy haszonnal forgassá-
tok mindazt, amit itt kaptatok, és járjatok 
szerencsével az utatokon!”

Sok sikert kívánunk az Entz Ferenc Me-
zőgazdasági Technikum végzős diákjainak!
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Velence Város Közterület-felügyelője

Honnan lehet felismerni a
közterület-felügyelőt?

A közterület-felügyelő a feladatát járőr-
szolgálat vagy őrszolgálat keretében, BM 
rendeletben meghatározott, országosan 
egységes egyenruhában teljesíti. A köz-
terület felügyelő szolgálata teljesítésekor 
egyenruhájára kitűzve, a mellkas bal ol-
dalán viseli az országosan egységes, egye-
di azonosító számmal ellátott felügyelői 
jelvényt. A felső ruházat bal karján lát-
ható a karjelzés, amely alapján beazono-
sítható a munkáltató és/vagy az önkor-
mányzat, amelynek területén intézkedik. 
Névkitűző használata már nem kötelező.

Mi a közterület-felügyelők
jogállása?

A közterület felügyelők jogállását a köz-
terület felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. 

törvény, az egyes rendészeti feladatokat el-
látó személyek tevékenységéről, valamint 
az egyes törvényeknek az iskolakerülés el-
leni fellépést biztosító módosításáról szóló 
2012. évi CXX. törvény, továbbá a közszol-
gálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CX-
CIX. törvény szabályozza. 

Ezek alapján a feladatkörében eljáró 
közterület-felügyelő intézkedésre jogo-
sult, rendészeti feladatokat ellátó hiva-
talos személy, és ennek megfelelő bün-
tetőjogi védelemben részesül.

Mi a közterület-felügyelő
feladata?

• A közterületen, egyenruhás jelenlét 
biztosításával hozzájárulni a bűnmegelő-
zéshez, ezáltal az állampolgárok szubjek-
tív biztonságérzetének növeléséhez.

• A rendvédelmi szervekkel, 

Városunk közterület-felügyelője Bánfalvi Tamás. Munkájával immár közel két éve szolgálja a velenceie-
ket és az önkormányzatot. Az azóta eltelt időszakban több félreértés is adódott azzal kapcsolatban, hogy 
milyen esetekben érdemes hozzá fordulni, mikor kell a 22/589-422 vagy a 30/255-7392-es telefonszá-
mot tárcsázni. Az alábbiakban egy rövid összefoglalót ad közre a lap a közterület-felügyelő jogköreivel, 
feladataival kapcsolatban.

társhatóságokkal és civil szervezetekkel 
együttműködve végrehajtott akciókkal, 
járőrtevékenységgel hozzájárulni a közte-
rületek rendjének fenntartásához, az ön-
kormányzati vagyon védelméhez.

• A közterületek jogszerű használatá-
nak, a közterületen folytatott engedély-
hez, illetve útkezelői hozzájáruláshoz 
kötött tevékenység szabályszerűségének 
ellenőrzése,

• A közterület rendjére és tisztaságá-
ra vonatkozó jogszabály által tiltott te-
vékenység megelőzése, megakadályozá-
sa, megszakítása, megszüntetése, illetve 
szankcionálása,

• Közreműködés a közterület, az épített 
és a természeti környezet védelmében.

• Közreműködés a köztisztaságra vo-
natkozó jogszabályok végrehajtásának el-
lenőrzésében.

• Közreműködés állategészségügyi és 
ebrendészeti feladatok ellátásában.

• Mozgásában korlátozott személy 
parkolási igazolvány jogszerű használa-
tának és birtoklásának az ellenőrzése.

• A települési szilárd és folyékony hul-
ladékkal kapcsolatos közszolgáltatási 
szerződések ellenőrzésének elősegítése.

• Hirdető-berendezések és hirdetmé-
nyek elhelyezésének ellenőrzése.

• Intézkedés kerékbilincs elhelyezésé-
ről, járművek közterületről való elszállí-
tásáról, illetőleg üzemképtelen, roncs, el-
hagyott járművek elszállításáról.

A közterület-felügyelő milyen
intézkedéseket alkalmazhat?

• Felvilágosítást kérhet.
• A szabálysértés elkövetőjét az ösz-

szes körülmény figyelembevételével a fel-
ügyelő figyelmeztetheti, vagy helyszíni 
bírságot szabhat ki, vagy feljelentheti.

• A gépjárművezető távollétében hely-
színi bírságot szabhat ki.

• Közigazgatási hatósági eljárás kezde-
ményezhet.

• A közúti közlekedésben résztvevő, 
köztisztasági szabályokat, továbbá meg-
állásra, várakozásra vagy táblával jelzett 
behajtási tilalomra vagy korlátozásra vo-

natkozó szabályokat meg-
szegő járművet megállíthat-
ja és feltartóztathatja.

• Jogosult ruházat, cso-
mag és jármű átvizsgálá-
sára, valamint jármű fel-
tartóztatására, ha alaposan 
feltételezhető, hogy a jogel-
lenesen megszerzett dolog 
így fellelhető.

• Jogosult a támadás-
ra vagy önveszély okozásra 
alkalmas tárgy, valamint a 
közigazgatási, szabálysérté-
si vagy a büntetőeljárásról 
szóló törvény alapján lefog-
lalható, bizonyítékként fel-
használható dolog átvételi 
elismervény ellenében tör-
ténő ideiglenes elvételre az 
eljáró hatóságnak történő 
átadásig.

• Épület, létesítmény és 
egyéb vagyontárgy őrzé-
se, jogellenes cselekmény 

folytatásának megakadályozása.
• Tetten ért személy visszatartása, 

bűncselekmény gyanúja esetén előállítá-
sa.

A közterület-felügyelő jogosult a jog-
szerű intézkedésével érintett személy 
személyazonosságát megállapítani, iga-
zoltatni. A közterület-felügyelő felszó-
lítására az állampolgár köteles személy-
azonosságát igazolni, ennek elmulasztása 
szabálysértési eljárást von maga után. A 
személyazonosság igazolására alkalmas 
minden olyan hatósági igazolvány, amely 
a polgárok személyi adatainak és lakcí-
mének nyilvántartásáról szóló törvény-
ben foglalt követelményeknek megfelel

A közterület-felügyelő intézkedése so-
rán milyen kényszerítő eszközöket alkal-
mazhat?

• Az intézkedés kikényszerítése céljá-
ból az ellenszegülés megtörése érdekében 
testi kényszert és vegyi eszközt (könny-
gázszóró palack).

• Önvédelmi célból használhat szolgá-
lati kutyát és rendőrbotot.

• Az előállításnak ellenszegülő személy 
támadásának, valamint szökésének meg-
akadályozása érdekében kézbilincset.

Lakossági elektronikai hulladék-gyűjtés
Velencén

A VHG Nonprofit Kft. elektronikai hulladékgyűjtést szervez az alábbiak 
szerint városunkban: 

Időpont: 
2023. július 01. (szombat, 08:00 és 12:00 óra között)
Helyszín: 
1) Velence, Tópart u. 26. (polgármesteri hivatal parkolója)
2) Velence, Hársfa u. sarka (Fakocsma/Legenda Söröző)

Az alábbi elektromos készülékeket veszi át a VHG Kft.:
• televízió (egészben)
• hűtőszekrény (egészben), mosógép
• háztartási elektromos cikkek (kávédaráló, lemezjátszó, hajszárító,
mikrohullámú sütő, porszívó stb.)
• számítógépek, monitorok
• csatlakozók, kábelek, távirányítók

Az átvételhez be kell mutatni a velencei lakcímkártyát!

Egyéb hulladékot a fent meghirdetett időpontban a VHG Kft. nem vesz 
át (pl. patronokat, tonereket, elemeket, akkumulátorokat, kommunális hulla-
dékot, szelektív hulladékot)..

Hol intézkedhet a
közterület-felügyelő?

A közterület-felügyelő feladatait az ön-
kormányzat illetékességi területén lévő 
közterületen, az önkormányzat intézmé-
nyeinek, gazdasági szervezeteinek terü-
letén, valamint az önkormányzat tömeg-
közlekedési feladatának ellátása során 
üzemeltetett tömegközlekedési eszköz 
szerződésszerű használatának ellenőrzé-
se során látja el.

A közterület-felügyelő készíthet-e 
egyes személyekről, vagy a
gépjárművekről fénykép,- vagy
videó-felvételt?

A közterület-felügyelő intézkedése 
közben az érintett személyről, az intéz-
kedése vagy az eljárása szempontjából 
lényeges környezetről és körülményről, 
tárgyról képfelvételt, hangfelvételt, kép- 
és hangfelvételt készíthet.

forrás: http://evkf.hu/
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Májusi eső aranyat ér – még ha sok is a munka utána…Gyereknap és strandszezon nyitó az Északi strandon

Kaszálás és a városi közparkok
A május a városgazdálkodás munkatár-
sainak egyik legmegterhelőbb hónapja. A 
rendszeres esőzések miatt a fű gyorsab-
ban nő, így ebben a hónapban az egyik 
fő tevékenységünk a parkjaink, közterü-
leteink karbantartása, kaszálása. Nem a 
géppark működtetése jelent igazi kihívást, 
hanem az, hogy a rendelkezésünkre álló 
csapattal mindenhová odaérjünk. Az el-
múlt hónapban három kézi kaszás munka-
társunk esett ki hosszabb, rövidebb időre. 

Megrendülve tudatjuk, hogy az egyik 
legrégebben a cégnél dolgozó munka-
társunk, Szloboda György életének 52. 
évében elhunyt. Munkatársai osztoznak 
hozzátartozói gyászában. Temetésén a Vá-
rosgazdálkodás is lerója kegyeletét. 

A létszámhiány jelentette szervezé-
si nehézségek miatt csak május köze-
pétől tudtunk újra annyi fővel kaszálni, 

Lassan hagyománnyá válik városunkban 
az, hogy a velencei gyerekek gyereknapi 
köszöntésére a város egyik legszebb he-
lyén, az Északi Strandon kerül sor. Idén 
is igen sokan látogattak ki a város egyik 
legjobb hangulatú ünnepén a vízpartra. 
Nemcsak egy szép, napsütéses nap fogad-
ta a gyereknapra érkezőket, de számos iz-
galmas program is. 

A reggeli táncelőadásokat követően a 
Pitypang Együttes koncertje és egy kedves 
jelmezes előadás is szórakoztatta a meg-
jelenteket. Hagyományosan ezen a na-
pon mutatkoztak be a gyerekeknek a helyi 
sportegyesületek is. 

A nagy sportágválasztón a tó partján a 
gyerekek az alábbi egyesületek segítségé-
vel kóstolhattak bele egy-egy sportágba.

• Kovács Katalin Nemzeti Kajak-Kenu 
Sportakadémia

• Evezős Utánpótlásért Alapítvány – VVSI
• Velence KK Karate SE
• Golden Tigers Kung Fu Club
• Tóparti Sport Club x5gym
• Velencei-tavi Rögbi- és Kézilabda 

Egyesület
• I.K.O. Kyokushinkai Velence Sport-

egyesület
A Meseliget Óvoda mesetúrája, a Kere-

kítő Manó vicces jelenetei, arcfestés, játé-
kos vetélkedő, óriás buborékfújás és még 
sok egyéb izgalmas program tette igazán 
emlékezetessé az idei Velencei Gyerekna-
pot. Akik éppen nem tudtak eljönni, azok 
számára e rövid fényképes beszámoló ad 
ízelítőt a nap eseményeiből.

mint amennyivel terveztük az évet. Gé-
peink gőzerővel dolgoznak: amikor nem 
kaszálnak, akkor a murvás parkolókat 
rendezik. Az utak padkáinak murvával 
feltöltése is folyamatos, emellett rend-
szeresen végezzük a kátyúk hideg asz-
falttal történő javítását.

Virágágyásaink
Májusban az ágyások gyommentesen tar-
tását is folytattuk. A munkákat hatéko-
nyabbá teszi az a körülmény, hogy ezt a 
munkafázist már négy kertész munkatárs-
sal látjuk el. Az ágdarálóval termelt mulcs 
kiváló védőréteget képez az ágyások alján, 
használatával lényegesen le tudjuk las-
sítani a gyomosodást. Gyomok ellen az 
ágyásokban nem használunk semmiféle 
vegyszert, csupán gyomlálással és talaj-
lazítással oldjuk meg a gyommentesítést. 
Ez különösen azokban a közparkokban 
fontos, ahol játszóterek is vannak. A kemi-
káliák alkalmazása  csak rövid távon teszi 
egyszerűbbé a munkát, hosszabb távon 
azonban több kárt okoz, mint amennyi 

hasznot hajt. Ezért azok 
alkalmazását a VVG Kft. 
elhagyta. 

Május végén érkeznek 
meg az egynyári palánták 
is, ezek beültetése a hónap 
végén esedékes. Idén a Hő-
sök Parkjába a következő 
egynyáriak kerülnek: Zin-
nia (rézvirág), Gypsophila 
(fátyolvirág), Salvia (zsá-
lya) és Rudbeckia (kúpvi-
rág). Ezek a virágok a nyári 
szezon alatt folyamatosan 
díszítik városunkat. A ki-
választás során idén már 
nemcsak esztétikai, de a 
fenntarthatósági szem-
pontokat is számba vettük. 

Idős fáink gondozá-
sa, ápolása

Időszerű volt a velencei 
gesztenyefák (védett gesz-
tenyefasor, temetői gesz-
tenyefák) injektálása. 

Korábbi években a növényvédelmi fel-
adatokat permetezéssel oldottuk meg, az 
idei évtől azonban egy jóval modernebb 
és hatékonyabb módszert választottunk. 
Összehasonlítva a két módszert, kitűnik 
az, hogy miért is volt jogos és időszerű a 
váltás.

A fák injektálásos növényvédelme ese-
tén csupán kétévente egyszer szükséges el-
végezni a kezelést: tavasszal vagy a késő 
nyári, kora őszi időszakban. A hatóanyag 
a kezelést követően a növény nedvkerin-
gésének segítségével áramlik szét a fában, 
hosszú távú védettséget nyújtva a károsí-
tók ellen. Ez a védettség – a hatóanyagtól 
függően – egy vagy több évre óvja meg a 
növényt a kártevőktől. Ezzel szemben a 
fák permetezése során a kezeléseket éven-
te többször is meg kell ismételni. Ez eset-
ben ugyanis ugyanazt a hatóanyag-meny-
nyiséget kívülről, a levélzeten keresztül 
kell eljuttatni a fák nedvkeringésébe. 

Sokkal hatékonyabb tehát belülről el-
juttatni a hatóanyagot a fákba. A fák nedv-
keringése ugyanis a gyökértől a törzsön át 
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Velence története
X. rész
Az idegenforgalom alakulása az 1970-1980-as években 

Az idegenforgalom alakulását az 1977-78 
évi mederkotrás és az 1977-1980 közöt-
ti partfalépítés ugrásszerűen megváltoz-
tatta. A tó szűkebb mederbe szorítása, a 
mocsaras partszakaszok megszüntetése, 
az akkori elképzelések szerint kiváló meg-
oldást nyújtott arra, hogy a tavat kellemes, 
strandolásra alkalmas környezetté vará-
zsolja.

Velence felé – a kedvező széljárásnak, 
az egyedülálló panorámának, a Velen-
cei-hegység vonulatának, és a keleti me-
dence öbölszerű elhelyezkedésének kö-
szönhetően – a tó mai napig az egyik 
legszebb arcát mutatja. Idegenforgalmi 
szempontból, a Fő utcai telkek tó felőli te-
rületeinek kisajátítása a Kemping utca ki-

alakítása, és a tóból kikotort iszapra ter-
vezett Panoráma kemping megnyitása 
fellendítette Velence idegenforgalmát.

Fontos hozzáfűzni mindehhez ma-
gyarázatképpen azt is, hogy e változások 
mind a Fölművelésügyi Minisztérium ál-
tal kidolgoztatott fejlesztési terv szerint 
valósultak meg. Ennek a tervnek a végre-
hajtására Dr. Springer Ferencet nevezték 
ki a Velence-tavi Intézőbizottság elnöké-
vé. A terv végrehajtásának 20 éve alatt el-
készült a tó vízháztartásának szabályozá-
sa is. 

1971-ben e terv szerint kezdődött el a 
velencei-tavi üdülőkörzet nagyszabású fej-
lesztése, a tó- és a mederkotrás, a vízszint-
szabályozás, a települések és üdülőterületek 

vízellátásának megoldása és csatornázása. 
A terv végrehajtásának 20 éve alatt elké-
szült a tó vízháztartásának szabályozására 
szolgáló pátkai és zámolyi tározó, kiépült 
25 kilométernyi partfal és móló, 23 kikö-
tő, kikotortak 10 millió köbméter iszapot és 
kivágtak 5 négyzetkilométernyi nádast. Ek-
kor alakították ki a nemzetközi versenyek 
megtartására alkalmas vitorlás- és evezős-
pályát is, valamint töltöttek fel 300 hektár-
nyi tóparti területet. Kiépült az üdülőkörzet 
ivóvízellátó rendszere, létrejött a csatorna-
hálózat és munkába állt a dinnyési közpon-
ti szennyvíztisztító telep. Felszámolták a tó 
vízgyűjtőjének szennyező forrásait, az észa-
ki parton 1100 hektárt fásítottak, szállodák, 
vállalati üdülők, kempingek nyíltak.

1982-es nyugdíjba vonulását követően 
Dr. Springer Ferenc megszervezte a Velen-
cei-tavi Tárcaközi Bizottságot, amely át-
vette a VIB (Velence-tavi Intézőbizottság) 

korábbi szerepét, és létrehozta a Pro Rec-
reatione Alapítványt valamint a Velen-
cei-tó Barátainak Szövetségét. 1994-ben 

az ő közreműködésével alakult meg a Ve-
lencei-tavi Térségi Tanács, amelynek 1999 
végéig a vezetését is elvállalta. 

Az Alapítvány 1990-ben megnyitotta 
a vízpartra építtetett Hotel Juventust, és a 
Tópart utcán – vagyis a régi Fő utcán – a 
korábbi Wickenburg kastély épületében, 
(amely később a Nádüzem központi telepe 
és könyvtára is volt) a Helios Hotelt. Akko-
riban már nagyon elhasználódott állapot-
ban volt az épület és az 1989-ban lezárult 
felújítást új életet adott neki.

Ezzel egyidőben a területen a volt 
üzemrész lebontásra került, és a helyén 
egy új körzeti orvosi rendelőt, az emeleté-
re pedig egy 32 fős ifjúsági szálláshelyet lé-
tesítettek, a nyári táborozók számára.

A központi szervek döntése alapján a 
korábban ide tervezett nagy üdülőközpont 
kivitelezése a kotrással és a partfal kialakí-
tásával a tó északi oldalán kezdődött meg. 

Az Autóskemping, 1970-1975 között 
épült fel, 3 ütemben 9 hektáron. A kemping 
mellett egy strand is kialakításra került. 

Ez a kemping, elsősorban az M7-es au-
tópálya felől a Balatonra tartó vendég-
forgalom szabályozását segítette elő. A 

kempinget több szakaszban építették fel 
és adták át a vendégforgalomnak. A 420 
számozott áramvételi lehetőséggel ellátott 
kempingező hely 2500 fő befogadására tet-
te alkalmassá a kempinget. Ezen kívül há-
rom, összesen 18 személy elszállásolására 
alkalmas úgynevezett sejtház is megépült.

egészen a levelek csúcsáig összeköti a fa 
minden egyes sejtjét. A direkt módszer-
rel beinjektált hatóanyag a nedvkeringést 
kihasználva jut el a sokszor permetezés-
sel elérhetetlen, akár 10-20 méteres ma-

gasságba. A permetezés során lokálisan 
felszívódó hatóanyag helyileg ugyan vé-
dettséget biztosít, de a fának azon részei, 
ahova nem ért el a vegyszer, ugyanúgy el-
szenvedik a károsítók pusztítását, mint ha 
nem is került volna sor a kezelésre. 

Az elmúlt években azt tapasztaltuk, 
hogy a lombkorona egy részén ugyan 
zöld maradt a levél, ám a permetezés se-
gítségével elérhetetlen részeken már vö-
röslött a gesztenyefa lombja. Egy továb-

bi előnye ennek az eljárásnak az, hogy a 
hatóanyag közvetlenül a célszervezetbe 
jut, így az nem veszélyezteti az emberek, 
az állatok, vagy más növények egészsé-
gét sem 

Egyéb tennivalóink
A májusi rendezvények lebonyolításában 
tevékenyen vettek részt a Városgazdálko-
dás munkatársai. Nem kevés városi ünne-
pünk volt: városi majális, gyereknap. Ezek 
mellett még az iskola jubileumi ünnepsé-
gének előkészítésben is szerepet vállalt a 
VVG Kft. Sátrakat és színpadot állítottunk 
fel, segítettünk a sörpadok szállításában, a 
területek előkészítésében valamint az ün-
nep után a területek megtisztításában.

A hamarosan nyíló bölcsődében Pap 
Zsigmond képviselő felajánlásából hat 
nagyméretű fát ültettünk el. Így került a 
legkisebbek udvarába egy hársfa, két dísz-
cseresznye, egy páfrányfenyő, egy perzsafa 
és egy ámbrafa. Köszönjük a Képviselő Úr 
felajánlását! 

A játszóterek engedélyeztetésével 
kapcsolatos feladatokat is folyamatosan 
végezzük, mint például a Tulipán utcai 
park hintájának felújítását. Ezek mellett 
számos kisebb javítási munkát fejeztünk 
be a többi játszótér esetében. A Civilház 
udvarán kialakított új játszóudvar kiala-
kításában is részt vett a VVG Kft. csapata.

Szabó Csilla
ügyvezető

Helios Étterem és Kávézó

Hotel Juventus
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Velencén a Fő utca és a Csontréti-patak ta-
lálkozásánál található Kishíd helyi egyedi 
védelem alatt áll (helyrajzi száma: 1045), 
és a Velencei Települési Értéktár része. A 
közelében található a Velencei ÖTE tűzol-
tószertár épülete.

A kőhíd egyíves kőépítmény. Legna-
gyobb hossza 11,5 méter. Szélessége 3,5 
és 5,5 méter között változik.

A mellvédjének magassága 50 cm, 
amely eredetileg kb. 70 cm lehetett. A híd 
anyaga terméskő, a boltozat tégla.

A korábbi mederalakításokat és felújí-
tásokat követően a medret lebetonozták. A 
kőhíd (a betonozás után) a mederfenéktől 
számítva 3,7 méter magas. A híd boltíves 
nyílása 1,6 m magas, legnagyobb szélessé-
ge napjainkban 2,1 méter. Korábban széles-
sége elérhette a 3 métert is. A boltív 35-36 
cm-es tömör téglából készült, a hídszer-
kezet anyaga velencei terméskő. A hídon 
napjainkban már csak gyalogosforgalom 

A Velencei-tó környékének pusztuló-megmaradó értékei
A velencei Fő utcában lévő boltozott kőhíd (Kishíd)

Kérjük, hogy adója 1%-ával tá-
mogassa a Velencei Helytörténeti 
Egyesületet!
Adószámunk: 18502411-1-07
Számalszámunk: 10402159-
50514954-54571007
K&H Bank Gárdonyi fiókja
Elérhetőségeink:
Helytörténeti Egyesület, 
Meszleny-Wenckheim kastély,
2481 Velence Tópart u. 52.
e-mail:
velencehelytortenet@gmail.com 
Tel: 20/3440775

Kiállításunk kedden és csütörtö-
kön tart nyitva 14-19 óra között, 
a többi napokon előzetes bejelent-
kezéssel min. 4 fő esetén

Köszönetnyilvánítás: Dr. Petrus 
József Csaba egyesületi tag, és fe-
lesége, Szabó Zsuzsanna, valamint 
Ludmann Ágota és Vasné Kiss 
Edit munkáját a majálisi főzőver-
senyen, ahol csapatunk az előkelő 
II. helyezést érte el!

zajlik, emiatt a híd jó állapotban van. A Kis-
híd pontos korát egyelőre nem ismerjük. 
Nem szerepelt az 1818. évi megyei hídösz-
szeírásban, valamint az 1880. évi kataszteri 
térképen sem látszik, és az 1884-es katasz-
teri térképen sincs ábrázolva. Feltételez-

hető, hogy ez után épülhetett. Az 1970-es 
években még korlátozás nélkül használták. 
Felújítva is azokban az években volt.

A megkérdezett helybeliek bizonytala-
nok abban, hogy volt-e műszaki előzmé-
nye a Kishídnak. Galambos Mihály sze-

rint a feltehetően fából 
készült szerkezetet el-
sodorta az 1940-es, Me-
dárd-nap környékén 
pusztító áradás. 

„1940. Medárd-nap 
környékén hatalmas 
esőzés volt a környé-
ken. Az első kaszálással 
éppen végeztek a gazdák 
a Csontrét körüli kaszá-
lókon, amikor egy hatal-
mas felhőszakadás érte 
el a falut. A tó felé „lej-
tettek” a földek, ezért az 

Ófalu felé vitt mindent a víz. Elkezdte a 
levágott és kis boglyákba rendezett szénát 
hordani a tó felé. A megduzzadt patak nem 
tudta medrében vinni a hordalékkal teli vi-
zet, ezért több helyen átbukott a hidak fö-
lött, a Nagyhíd nyílásában megakadt, azt 
eltömítette. Itt történt a katasztrófa. Két he-
lyi fiatal legény, Horváth József és Horváth 
Lajos jöttek a határból (Pusztaszabolcs fe-
lől) lovas kocsival, s mentek volna haza a 

Főszegre (a katolikus templom környéké-
re). Virtusból lovas kocsival áthajtottak a 
vízen, de az elragadta őket. Az egyik fiú 
(József) meghalt, testvére a tóban tért ma-
gához. Az egyik ló is odaveszett, a kocsi ösz-
szezúzódott. A víz a környékből javításra 
összehordott nádkévéket bevitte a tóba (kb. 
300 m-re). Az ár elmúltával két kismalacot 
megtaláltak egy kutyával együtt egy hor-
dón. Egy másik házba annyira betört a víz, 
hogy a szekrény tetején ültek. A Gschwindt 
pusztán a cselédek (Horákné) a baromfikat 
mentették. Ekkor vitte el a víz dr. Kovács 
Árpád körorvos (1926-1967 között Velen-
ce nagy tiszteletben álló orvosa) kovácsolt-
vas kapuját is a rendelőhöz vezető kis híd-
dal együtt.”

A legújabb kutatások szerint a hidat 
1940-41 között Nagy György mester épí-
tette. Az építés a történtek alapján a gaz-
dálkodás és közlekedés biztonságát szol-
gálhatta, hátterében a tragédiával.

Dr. Petrus József Csaba 
műemlékvédelmi szakmérnök

Forrás:
Boltozott kőhíd (Kishíd) – Velence Értéktár 
Bizottság

A négy részre tagozódott kemping 
mindegyik részében, külön férfi és külön 
női blokkok lettek kialakítva, hozzá tar-
tozó mosdókkal és toalettekkel. Az első 
blokk érdekessége a kutyafürdetési lehető-

ség volt. Ez ma is egyedülálló a tó környé-
kén. Már abban az időben is (1975) nap-
kollektorok biztosították a meleg vizet.

A kemping fénykorát 1988 és 2020 kö-
zött élte. 20 működő vendéglátóegység 
tette komfortossá a nyaralók kényelmét. 

Bolt, büfé, lángosos, szuvenírbolt, 
masszőr, manikűr és orvosi ügyelet (me-
lyet Dr. Szabó Irén háziorvos látott el) is 
volt a kemping területén.

A recepció munkáját elsőként az or-
szágban, 1998-tól számítógépes rend-
szer segítette, a vendég érkezésétől egé-
szen a számla kiállításáig. Az informatikai 
rendszer emellett a havonkénti kötelező 
statisztikai adatgyűjtést is segítette. Ez a 
program a Balatontours programozó ma-
tematikusainak segítségével, Tóth 
Béla értékesítési igazgató és Kiss 
Eszter Zsófia gazdasági vezető (ké-
sőbb irodavezető) közreműködé-
sével valósult meg. A főszezonban, 
vagyis július 1. és augusztus 20. 
között 35 fős személyzet gondos-
kodott a vendégek kényelméről. 
A recepció 12 órás nyitvatartással 
üzemelt, mellette portaszolgálat 
is működött 24 órában. A felada-
tokat a következő beosztású alkal-
mazottak látták el: kempingvezető, 
irodavezető, számítógépkezelők, pénz-
tárosok, programszervezők, gyermeka-
nimátorok, éjjeliőrök, ún. platzmeisterek, 
műszakonként négy fő, akiknek az volt fel-
adatuk, hogy a megérkezett vendégeket a 
bejelentkezésük után  a megrendelt helyre 
kísérjék. A műszaki stáb tagja volt a négy 
udvaros, két karbantartó, nyolc takarító és 
a mosónő. 

A vendégek távozásuk előtt egy ún. elé-
gedettségi nyilatkozatot töltöttek ki, amely 

10 kérdésből állt. A kérdések a levelezés 
lebonyolítására, a fogadtatás színvonalá-
ra, a kiszolgáló személyzet hozzáállására, 
a környezet rendezettségére, a tisztaság 
mértékére, és az ellátottságra vonatkoztak. 
E minősítési rendszer mintájára épült fel 
később a velencei Rózsa-díj, amely, a he-
lyi idegenforgalmi szolgáltatók minősíté-
sének érdekében jött létre. A Rózsa-díj, a 
Virágos Velencéért elismerésre utalva egy 
nemesített sárga rózsa volt. A legmaga-
sabb kategória a négy rózsa volt, amely az 
adott vendéglátóhely falán kapott helyet 
(márványtáblán bronz rózsa.) E táblák kö-
zül néhányat a mai napig látni a házak fa-
lán a városban. A díjazásnak köszönhető-
en nagyban változott a település képe, és 
színvonala is. 

A programszervezők nagyon fontos 
szerepet játszottak a kemping életében. 
Szerveztek hajókirándulást, pusztai prog-
ramot, budapesti városnézést (ezt éjszaka 
is), elvitték a vendégeket a Martonvásári 
Beethoven Estekre, a velencei nemzetközi 
néptánc bemutatókra, táncházakba, illet-
ve változatos székesfehérvári programok-
ra. A gyerekeknek animátorok szerveztek 
programokat, az időjárástól függően bel-
térben illetve kint a szabadban. 

A kemping három csillagos kategóriá-
jú volt, minden nagyobb idegenforgalmi 

szakkiállításon részt vett, mint az Alba-
tours Idegenforgalmi Hivatal (Székesfe-
hérvár) csapata. A fénykorban 23 ország-
ból látogattak el vendégek a kempingbe 
a világ minden tájáról. Történelmi szere-
pe volt abban is, hogy a keletnémet embe-
rek itt találkozhattak nyugati rokonaikkal. 
A kemping neve időközönként változott, 
először Autós-kemping, majd Albatours 
Idegenforgalmi Hivatal Nemzetközi Autós 
kemping, aztán Albatours RT. Panoráma 

kemping Velence lett. Jelenleg Drótszamár 
kemping néven üzemel. 

A kemping vezetőinek névsora: 
Huszár Imre
Magyarné Papp Ágnes
Schmauder János
Törzsök József

A történet következő számban is foly-
tatódik, az 1970-1980-as évek iparával és 
mezőgazdaságával!

Gyűjtötte és szerkesztette:
Kiss Eszter Zsófia és Ludmann Ágota

Forrás: a VHE arhívumából

 A boltozott kőhíd (Kishíd) elhelyezkedése Velencén
(Forrás: www.google.com/maps)
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Kiállítás nyílt a Helytörténeti
Egyesület termeiben

2023. április 20-án nyílt meg a Velencei 
Helytörténeti Egyesület „Ez nem mese” 
című kiállítása a Meszleny-Wenckhe-
im kastélyban (Velence, Tópart utca 52., a 
könyvtár épületében). A helytörténeti kiál-
lítás a „Velencei nád, velencei nádazás” té-
máját és eszközkészletét mutatja be. A ki-
állításon emellett „Tavaszi hangulatok” 
címmel Mátrai Ágnes többszörös nívódíjas 
festőművész és Lászlóné Wágner Éva fes-
tőművész alkotásai is megtekinthetők. 

Beszámoló a megynyitóról
A kiállítás megnyitóján a vendégeket a Ve-
lencei Helytörténeti Egyesület elnöke, Kiss 
Eszter Zsófia köszöntötte és jelezte, hogy 
az egyesület évenként négy alkalommal 
lecseréli a kiállítási anyagát, általában év-
szakhoz igazodóan. A helytörténeti kiálltás 

mellett vendégművészeknek is lehetőségük 
nyílik arra, hogy bemutassák alkotásaikat. 
Ezt követően a Hauszmann Alajos Egysé-
ges Közművelődési Intézményközpont és 
Könyvtár intézményvezetője, Mihály And-
rás köszöntette a kiállításon megjelenteket. 
Végül Ludmann Ágota, az egyesület elnök-
ségi tagja tavaszi verset olvasott fel. 

A kiállítást dr. Petrus József Csaba, az 
egyesület tagja és a Velencei Települési Ér-
téktár Bizottság elnöke nyitotta meg. A be-
vezetőjében elmondta, hogy a velencei nád 
és a velencei nádazás mestersége 2018 óta 
a Velencei Települési Értéktár része. Ebben 
az évben a nádazást követően a tetőfedő 
mesterséget szeretné bemutatni a Velencei 
Helytörténeti Egyesület a kiállítótermében.

A nádvágás és nádazás mestersége
A Velencei-tó képéhez mindig is hozzátar-
toztak a süveg alakú nádkéve kupacok. A 
velencei-tavi nádvágás és annak feldolgo-
zása a lakosság keresetének egy tekintélyes 
részét adta. Az a mondás járta, hogy a ve-
lencei-taviak évente kétszer is arattak: nyá-
ron gabonát, télen pedig nádat. A gondosan 
megalkotott nádtető először 10-15 év után 
szorult javításra, azonban a precíz nádara-
tómester 2-3 év elmúltával újra megcsapat-
ta a tetőt a száradó nád miatt esetlegesen 
megjelenő rések kiküszöbölésére. 

Híres velencei nádazómester volt Kiss 
Pista bácsi, aki elismertségét az általa gon-
dosan elkészített nádtetők tartósságának 
köszönhette. A javítási munkálatok két 
részre oszthatók – egyik esetben az úgy-
nevezett duggatást alkalmazták, amely lé-
nyegesen egyszerűbb volt, mint a másik, az 
úgynevezett borítás. Duggatás esetén 40-50 
cm hosszúságú, kis átmérőjű kévéket vertek 
be a régi nádtetőbe a csapatóval. A borítás 
során a régi tető egy darabját leszedték, és 
azt új nádkévékkel pótolták. A nádazás leg-
bonyolultabb művelete az új nádtető elké-
szítése. 

A nád dróttal való rögzítéséhez szüksé-
ges fém segédeszköz volt a fűzőtű, amelyet 
Velencén cucának neveznek. Ezzel kötöz-
ték a nádat dróttal a tetőlécekhez. A tetőn 
lévő nád tömörítetésére használták a verő-
fát vagy más néven nádazófát. A nádazó-
mester megcsapatta a nádat, amely az egy-
séges elrendeződést volt hivatva biztosítani. 
(ennek az eszköznek a népies neve: sulyok, 
vagy kefe). A tető alsó részén szintén csa-
pattak, így érték el azt, hogy a nádvégek 
egységes formát mutassanak. 

Festőművészek Velencén
A kiállított festmények alkotói velencei kötő-
désűek. Mátrai Ágnes festőművész asszony 
a festészet mellett sok egyéb művészeti ág-
gal is foglalkozik. Többek között porcelán 
és kerámia díszítőfestő és oktató is. Realis-
ta festő. Művészeti tanulmányait Magyaror-
szágon, Németországban, Olaszországban és 
Hollandiában végezte. Mesterei voltak (a tel-
jesség igénye nélkül): a híres Kossuth-díjas 

grafikusművész Korga György, a szintén 
Kossuth-díjas Szász Endre, valamint Szakál 
János iparművész. Mestervizsgát tett por-
celánfestésből, porcelántervezésből és kerá-
miafestésből. Olaszországban elsajátította a 
Velencei maszkok díszítésének, festésének 

mesterségét is. Budapestről költözött Velen-
cére, és már itt alapította meg a Műterem 
Galériáját, ahol minden nap alkotó munkát 
végez. Életét a művészetnek szentelte, ez tölti 
ki mindennapjait. Ahogy jelezte: nem a sza-
vak embere, ő a munkáin keresztül üzen a 
nagyvilág felé.

A másik kiállító, Lászlóné Wágner Éva 
festőművész asszony közgazdászként kez-
dett el festeni. Régi álma volt a festészet. A 
férje biztatására kezdett el festeni. A mű-
vészet valamilyen formában ugyanis min-
dig jelen volt az életében. Ahogy jelez-
te, mindig a színek vonzották leginkább. 
Amikor elkötelezte magát a festészet mel-
lett már tudta azt, hogy a mondanivalóját 
színekben kell kifejeznie, olyan színekkel, 
amelyek már messziről felhívják maguk-
ra a figyelmet. Törekszik a harmónia meg-
teremtésére. Szeret utazni, és ez nagyban 
segíti a téma kiválasztásában is. Az egyik 
tanára mondta: „a mai festőknek a mai 
emberekhez kell szólniuk.” Ehhez tartva 
magát a festményeit a modern és realista 
irányzatok egyaránt befolyásolják. Vízön-
tőként a függetlenség, a szabadság, az ön-
állóság megvalósítása mindig is fontos 
volt az életében, ezért ezeket igyekszik ki-
fejezni a képeimen is. 

A kiállítás nyitvatartása: kedden és csü-
törtökön 14:00-19:00 óra között. A hét töb-
bi napján előzetes bejelentkezés szükséges, 
minimum 4 fő esetén az alábbi elérhetősé-
geken: tel: +36 203440775, e-mail: velence-
helytortenet@gmail.com

Dr. Petrus József Csaba 
Velencei Települési

Értéktár Bizottság elnöke

A kiállítás megnyitója

Mátrai Ágnes festőművész alkotása

Meseliget Óvodásaiért Alapítványi Bál 2023

Kedves Támogatóink és
Kedves Szülők!

2023. május 12-én megtartottuk a Meseliget 
óvodásait támogató Alapítványi Bált. E ren-
dezvény megszervezésével az óvodásaink 
tevékenységéhez szükséges játékokat, esz-
közöket és programokat kívántuk bővíteni.

Alapítványunk ebben a formában 2016 
júniusa óta működik, 2481 Velence Szent 
Erzsébet tér 1. székhellyel. Az alapítvány 
azzal a céllal jött létre, hogy a Velencei 
Meseliget Óvoda mindenkori óvodásainak 
közösségi aktivitását támogassa, és az érde-
kükben tevékenykedők, értük tenni akarók 
együttműködését összehangolja. Az óvoda 
vezetőségével mindig egyeztetve szervezzük 
a programokat, és szerezzük be az éppen ak-
tuális és szükséges játékokat, eszközöket.

Az alapítvány tagjai munkájukat társa-
dalmi munkában végzik. Jelenleg négyen 
vagyunk benne:

Külsősként Csincsi Éva pszicholó-
gus-Humán Család- és Gyermekjóléti Szol-
gálat, valamint Martinovszky József Velen-
ce a Város önkéntes Tűzoltó Egyesületének 
alelnöke.

Oszlopos tagok az óvodából: Ander Bea 
és Müllerné Csite Éva óvodapedagógusok.

Alapítványi munkánkat segítve 2022-
ben csatlakozott hozzánk dr. Bóka Viktor, 
Székesfehérvár jegyzője, egyben a szülői 
munkaközösség tagja. Nagyon örülünk an-
nak, hogy így a szülői munkaközösség is 
képviselteti magát az alapítvány munkájá-
ban. 2023-ban, az óvoda részéről csatlako-
zott hozzánk még Szacsuri Judit óvoda-
pedagógus is. Alapítványunk munkájának 

jelentősége abban rejlik, hogy plusz progra-
mokhoz és egyéb eszközökhöz, játékokhoz 
tudjuk juttatni a gyerekeket. Hogyan tesz-
szük mindezt? Alapítványunk a felajánlott 
1 százalék adókból, illetve egyéb anyagi tá-
mogatásokból gazdálkodik. 

Mire költjük ezt a támogatást?
A Meseliget Óvodába járó gyerekek számá-
ra óvodai egyenpólókat, a ballagók tarisz-
nyáját, és kisebb ajándékaikat: mint pél-
dául a ballagós könyveket, és a tarisznyába 
való apróságokat szereztük be a támogatás 
összegéből. De az Önöktől kapott támoga-
tásból fedeztük a mikulásműsorral kap-
csolatos kiadásokat is. Ezek a kiadások év-
ről-évre visszatérnek, állandók.

Ezen felül pedig az adott év szükségle-
teihez is igazodunk. Az elmúlt év-
ben, mivel óvodánk oktatási profil-
jának része a környezetvédelem is, 
a karácsonyi ünnepségre műfenyő-
ket vásároltunk.

A magas gyermeklétszám miatt 
szükségessé vált az óvoda bővítése. 
Az új óvodarész a Civilházban ke-
rült kialakításra, aminek költségeit 
Velence Város Önkormányzata saját 
forrásból gazdálkodta ki. Az Óvoda-
rész 2023. február elsején került át-
adásra. Az udvar ekkor még üres 
volt, a kültéri játékok, csúszdák hi-

ányoztak.
Még a tavalyi évben elkülönítettünk 

700.000 Forintot, az új óvodarész udvari já-
tékaira. Nagy örömünkre 2023. március 23-
án végre elkészült az új óvodarész játszóte-
re, ami 3.526.807 Forintba került. Dr. Bóka 
Viktor közreműködésének nagyon sokat 
köszönhetünk, aki igen fontos szerepet ját-
szott abban, hogy az udvar igazi óvodaud-
varrá váljon. 

Június 2-án az Újtelepi óvodarészben is-
mét megrendezésre kerül a nagy sikernek 
és látogatottságnak örvendő Családi nap 
műsorokkal, udvari játékokkal.

Az Alapítványi Bálról
Ezúton is köszönjük, Nagy Rolandnak, 
hogy szép környezetben, finom ételek és 
figyelmes kiszolgálás mellett Sukorón, a 

Gémeskút Étteremben tölthettünk el egy 
kellemes, vidám estét. A fellépő Badár Sán-
dor humorista műsora megalapozta a vi-
dámságot az esthez. Szórakoztató előadását 
a gyermekkori emlékei és az óvoda témakör 
köré szervezte. A jó hangulatról és a talp alá 
valóról egy igazi bulizenekar, a székesfehér-
vári Paradicsom zenekar gondoskodott.

A tombolasorsolásra ismét nagyon sok 
felajánlott ajándék érkezett. Köszönöm az 
alapítvány tagjainak, hogy nagy lelkesedés-
sel vettek részt a szervezésben, előkészüle-
tekben! Köszönöm az óvoda dolgozóinak 
támogatását, és az előkészületekben való 
aktív részvételüket!

Örömmel töltött el bennünket az is, 
hogy ilyen sokan eljöttek és támogatták az 
alapítványunkat, ezáltal színesebbé téve a 
Velencei Meseliget Óvodába járó gyerme-
kek programjait. Ezt talán azzal növelhet-
nénk még tovább, ha Önök, akik ott voltak, 
és jól érezték magukat, elmesélnék min-
denkinek, hogy jövőre még többen tölthes-
sünk el egy kellemes estét együtt.

Végtelenül hálásak vagyunk Önöknek! 
Mindazoknak, akik ilyen vagy olyan formá-
ban, de támogatták a kezdeményezésünket.

Hálásak vagyunk természetesen azok-
nak is, akik ugyan valamilyen oknál fog-
va nem tudtak velünk lenni, de támogató 
jegyek vásárlásával hozzájárultak ahhoz, 
hogy az Alapítványunk hatékonyan tudjon 
működni a gyerekek javára. 

Köszönjük Gerhard Ákos Polgármester 
Úr támogatását és részvételét! Köszönjük 
az önkormányzati képviselőknek, Faragó 
Péternek és Vendel-Csereményi Liliának a 
részvételt és támogatást. Köszönjük Krausz 
György részvételét és támogatását.

Köszönjük a támogató és tombolát fel-
ajánló gyerekek szüleinek, az óvoda dolgo-
zóinak és mindazoknak a vállalkozásoknak, 
üzleteknek, vállalkozóknak és magánem-
bereknek, akik felajánlásaikkal hozzájárul-
tak a tombolasorsoláshoz! Köszönjük az 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület támogatását!

Találkozunk jövőre!

Csincsi Éva
Meseliget Óvodásaiért

Alapítvány elnöke
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Minden évben április 22-én ünnepeljük a 
Föld napját, ennek apropóján óvodánk is 
még nagyobb hangsúlyt fektet a környe-
zetvédelem kérdésére. Szerepel ez a nap 
a Zöld Óvoda Programban is, ami áthatja 
a Meseliget Óvoda szellemiségét és min-
dennapjait. Nem csupán ezen az egy hé-
ten foglalkozunk a környezetvédelem 
jelentőségével: odafigyelünk a nálunk 
telelő madarakra, a gyerekek segítségé-
vel rendszeresen etetjük őket. Minden 
csoport külön gyűjti a papírt, a konyhai 
hulladékot komposztáljuk, valamint a 
gyermekekkel közösen elkészítettük az 
óvoda zöldséges kertjét. Ezen tevékeny-
ségek mellett jeles napi ünnepségeink 
alkalmával is előkerül a Föld szereteté-
nek fontossága. Mi felnőttek vagyunk a 
kertészek, akik elhintik a jövő generáci-
ójának magjait. Emiatt erősen hiszünk 
az edukáció erejében. Fontos az, hogy a 
gyerekek kellő információval rendelkez-
zenek a bolygónk megmentését illetően. 
Ők ugyanis biztosan csak a legjobbat sze-
retnék, és még minden olyan tulajdonság 

A Velencei Meseliget Óvoda közössé-
ge ebben az évben hirdette meg először a 
„Föld Órája” nevű kezdeményezést, amely 
esemény arra hívja fel a figyelmet, hogy 
együtt kell tennünk a természet megóvá-
sáért és a fenntartható életmódért. Azt 
szerettük volna, hogy ez az ünnep valóban 
a velencei családokról, és a közös cselekvés 
erejéről szóljon! Olyan, általunk megvaló-
sítható „Föld Órája” eseményre gondol-
tunk, ami valóban a helyi összefogást és az 
éghajlatvédelmet képviseli.

A Föld Órája programhoz Magyaror-
szág 2008-ban csatlakozott.  Talán ez a 
legtöbb emberhez eljutó környezetvédel-
mi kezdeményezés. A  Föld Órája erőfor-
rásaink ésszerű felhasználására hívja fel a 
figyelmet azáltal, hogy ilyenkor egy órá-
ra, a világ sok országában lekapcsolják a 

Pár éve még csak reménykedve szervez-
tük, terveztük azt, hogy miképp tudunk 
együttműködni az Óvoda vezetőségével, 
hogy miképp lehet egy oviban sakk szak-
kört indítani.

Vajon élvezni fogják-e a gyermekek 4-5 
évesen? Vajon lesz e rá igény? A válasz: de 
még mennyire! Úgy tűnik, a technikai fej-
lődések ellenére a sakk még jelenleg is óri-
ási népszerűségnek örvend a gyermekek 
és a szülők körében. 

Óvodánkban nagy hangsúlyt fektetünk a ha-
gyományok ápolására, a hagyományos érté-
kek átadására és közvetítésére. Május köze-
ledtével minden csoport nagy izgalommal 
készült a májusfaállításra. A színes szalagok 
válogatása és felvágása közben alkalmunk 
nyílt arra, hogy beszélgessünk a természet 
újjászületését szimbolizáló májusfáról, vala-
mint a hozzátartozó népszokásokról. Az ud-
varon mindenki felkötötte az általa készített 
szalagot, majd énekelve és a feldíszített fát 
körbe táncolva köszöntöttük a tavaszt. Fon-
tos pillanatok voltak ezek, hiszen nemcsak 
egy régre visszanyúló hagyományt őriztünk 
meg ezen a napon, hanem mindannyian ott, 
a fa körül állva, egymás kezét fogva, éreztük 
a közösségünk összetartó erejét.

Fodor-Maróti Tímea
óvodapedagógus

A Föld harcosai: Föld napja az óvodában Séta a Föld Órájáért a Meseliget Ovisokkal!

A Velencei Meseliget Óvodákban nagy népszerűségnek 
örvend a sakk

Májusfaállítás a Meseliget Óvodában

megtalálható bennük, amely sok felnőtt-
ből már kikopott: az ártatlanság, a pozi-
tivitás, az élőlények iránti felelősségvál-
lalás. Ők még meg szeretnék locsolni a 
virágokat, meg szeretnék menteni a tö-
rött szárnyú pillangót, és képesek elzárni 
a csapot, sőt a szemetet sem dobják el az 
út szélén. Ezeket a pozitív tulajdonságo-
kat nem hagyhatjuk eltűnni belőlük. Hi-
szen van egy mondás, miszerint, „amíg 

díszkivilágítást, így csökkentve az elekt-
romos áramfogyasztást és ezáltal a szén-
dioxid kibocsátást is. 

2023. március 24-én kora este, öröm-
mel láttuk azt, hogy a helyi családok, ki-
csik és nagyok, szép számban csatlakoz-
tak a meghirdetett programhoz. Jó szívvel 
vendégeltük meg az érkezőket egy-egy fi-
nom pogácsával. Míg a felnőttek kelle-
mesen beszélgettek, a gyerekek vidáman 
futkároztak és világítottak kis elemlám-
páikkal a sötétben.  Sétánk végén meg-
érkezve a városi könyvtárhoz, Bóra Csilla 
óvodavezető köszöntötte az egybegyűlte-
ket, majd egy mesével kedveskedtünk a 
megjelenteknek. Az est barátságos hangu-
latát a közös éneklés tette tökéletessé. Va-
lamennyiünk számára szép élményt nyúj-
tott az első, „sötétben beszélgetős-sétálós” 

Az óvodai sakkok-
tatásnál a prioritás 
az, hogy a gyerme-
kek megszeressék ezt 
a sportot, a játékot, 
ugyanakkor a képes-
ségfejlesztő szerepe is 
jelentős. Mindemel-
lett a sakkozás növeli 
a memóriát, fejleszti 
a logikát és a kom-
binációs készségeket. 
A tapasztalat alapján, 
elmondhatom, hogy 
sokkal érdekesebbek 
és könnyebben megjegyezhetőek a szabá-
lyok, ha azok mesés történetekbe vannak 
beleépítve. Tehetség Csoportok is indul-
nak év közben, ahol a keménymag már az 
iskolai sakkanyagba is betekintést nyer.

A Velencei Ovisakk nem csak az ala-
pok elsajátításáról szól, hanem ez a 
kezdet. A gyermekeknek lehetőségük 
van folytatni a Zöldliget Iskolában a 

gyerekek vannak remény is van”.
A gyerekekhez a játékon keresztül vezet 

az út, igyekeztünk ezen a héten számtalan 
környezetvédelmi témájú játékkal készülni, 
és ezáltal a gyerekek még inkább megismer-
hették azt, hogy mitől lesz szomorú a Föld 
és mitől vidám. Meséink, verseink válasz-
tása is e kérdéskör mentén történt, és e kér-
déseket beszélgetésindító, gondolatébresztő 
szándékkal vetettük fel. Minden óvodai cso-
port vizuális tevékenységében is megjelent a 
Föld, több fajta alkotói technikát ismerhettek 
meg a gyerekek. Igyekeztünk minél több sé-
tát is beiktatni a napirendünkbe. Ezek az al-
kalmak remek lehetőséget biztosítottak arra, 
hogy a térségben rejlő természeti kincseket, 
adottságokat a gyerekek szemügyre vegyék. 
Megismerjék környezetüket, az itt élő állat- 
és növényvilágot, így összekapcsolódva a táj-
jal még inkább hozzásegítjük a gyerekeket a 
természet szeretetéhez, az ahhoz való pozitív 
viszonyulásához.

Dezső-Várkonyi Nikolett
óvodapedagógus

összejövetel.  Természetesen komoly szer-
vezést igényelt ez az új projekt. Köszönet-
tel tartozunk az István Étteremnek és az 
óvoda dolgozóinak, a frissen sült ropogós 
pogácsákért, valamint Faragó Péter képvi-
selő úrnak a világító pálcikákért, amelyek 
a gyermekeknek igazán nagy meglepetés  
jelentettek. Köszönjük a polgárőrség segít-
ségét, és minden kedves család részvételét.

Számunkra nagyon kedvessé vált az első, 
közösen eltöltött Föld Órája, amelyet ha-
gyományteremtő céllal hoztunk létre. Úgy 
érezzük, hogy olyan együttlétet sikerült kí-
nálnunk a családok számára, amelyben 
mindenki jól érezte magát. Bízunk abban, 
hogy jövőre ismét sétálunk majd együtt!

Kövesdiné Benedek Csilla
óvodapedagógus

megkezdett tanulmányokat. Az ovisok a 
későbbiekben már az Iskolát képviselve, 
több Országos versenyen is részt vesznek.  
A velencei sakkélet sikeréhez nagyban 
hozzájárul az, hogy a gyermekek már az 
oviban elleshetik a szellemi sportok kirá-
lyának fortélyait.

Hidegh Gábor sakkoktató
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próbálták megoldani „akadályverseny” 
jelleggel. 

Iskolánk minden csapata a legmaga-
sabb, Arany minősítést szerezte.

5. évfolyam
Dudra Julianna, Bérczi Hanna, Staszny Zoé

7. évfolyam csapatai
Sipos Zsófia, Kőhalmi Sarolta, Semjén Fló-
ra, Sisa Richárd, Titonelli Réka, Bene Júlia, 
Faragó Hunor, Tóth Márton. 

Gratulálunk tanulóinknak!

Váncsa Krisztina

Országos Bibliaismereti Verseny 
Kótajon

Idén is iskolánk minden évfolyamból egy-
egy csapattal neveztünk a kótaji bibliaismere-
ti versenyre. Ez a verseny egy baptista iskolák 
közötti megmérettetés. Ennek az első két for-
dulója levelezős, a harmadik fordulóra csak a 
legtöbb pontot elért első hat csapatot hívják 
be. Nagy örömünkre mind a nyolc csapatunk 
bejutott az országos döntőbe. Mivel nagyon 

messze van Velencétől Kótaj, így a kicsiket, az 
első és másodikosokat nem vittük el.

Nagyon szépen köszönjük a két kisbuszt, 
amit a Kőrösi Csoma Sándor Két Tanítá-
si Nyelvű Baptista Gimnázium igazgatója, 
Berczelédi Zsolt adott kölcsön iskolánknak 
erre az útra. Köszönettel tartozunk még Ré-
vész Szilviának, aki egy csapatunkat szál-
lította az autójával, Havasi Gábornak, aki 
vállalta az egyik busz ill. a konvoj vezetését, 
valamint Brunda József sofőrnek a bizton-
ságos oda-és visszaérkezést. A hatodik csa-
pat az én autómban utazott.  

Április 21-én, pénteken kora reggel, 6 
csapatunk 24 fővel elindult, hogy a 300 km 
leküzdése után részt vegyen a döntőn. Még 
a megnyitóra is sikerült éppen odaérkeznie 
a velencei konvojnak. 

Dr. Szabó Csaba a Baptista Szeretetszol-
gálat oktatási igazgatója megnyitója után, 
Paróczi Zsolt a Magyarországi Baptista 
Egyház oktatási szaktitkára mondott igei 
üzenetet, bátorítást. Majd Révész Szilvia, a 
Baptista Szeretszolgálat hitéleti főigazgatója 
imádkozott, megáldotta a versenyt.

Ezután minden évfolyam elvonult az 
évfolyamonkénti verseny helyszínére. Sok 
érdekes, ötletes feladat várta a gyerekeket. 
Nagy élvezettel oldották meg tanulóink a 

feladatokat, igazi csapatjátékosként. Majd 
a finom ebéd elfogyasztása után kézmű-
veskedtek, egy-egy karkötőt készítettek. 

Egy keresztyén bűvész 
produkcióját is meg-
nézhette a népes kö-
zönség. A kótaji iskola 
egyik tehetséges tanu-
lója csodaszépen éne-
kelt egy Istent dicsőítő 
dalt, illetve egy jelenet-
tel leptek meg az iskola 
tanulói. Hatalmas sike-
re volt mindegyik előa-
dásnak. 

Ezután következett az eredményhirde-
tés. Csodálatos eredmények születtek! Is-
kolánk mind a hat csapata dobogós helye-
zést ért el!
1. helyezést a 4. 5. 7. évfolyamunk,
2. helyezést a 6. évfolyamunk,
3. helyezést a 3. 8. évfolyamunk ért el. 

Gratulálunk minden gyereknek, és a fel-
készítő hitoktatóknak! Hálásak vagyunk Is-
tennek, hogy lehetővé tette azt, hogy részt 
vegyünk mi is ezen a versenyen! Köszönjük 
a felkészítést, az imatámogatást! Isten oltal-
ma, védelme alatt voltunk egész nap.

Köszönjük a kótaji István Király Baptis-
ta Általános Iskola dolgozóinak a verseny 
szervezését, megrendezését, az érdekes fel-
adatokat, a szíves vendéglátást. Mindig ál-
dott órákat töltünk nálunk.

„Gyönyörködj az Úrban, és megadja szí-
ved kéréseit!” Zsoltárok 37.4.

Papp Sándorné 
hitéleti igazgató-helyettes

Petőfi-emlékversenyen

A három fordulós országos Petőfi-em-
lékversenyen 5 diákunk vett részt: Lász-
ló Anna Lola, Sasvári Bulcsú, 6.a, Juszkó 
Anna, Molnár Gábor, 6.b és Simon Lotti, 6.c

Az első fordulóban egy ppt-t kellett ké-
szíteni a költőről, a másodikban egy tesz-
tet kellett megoldani, a harmadikban egy 
levelet kellett írni meghatározott témában 
Szendrey Ignácnak. A sok versenyző közül 
1. lett Simon Lotti, 4. helyezést ért el Jusz-
kó Anna. Mindegyik versenyzőnk magas 
pontszámot ért el. 

Gratulálunk!.

Rendhagyó földrajzóra 
a 8.b osztályban

Kovács János, vadgazdálkodási szakirá-
nyító „Értékvédelem hazánkban” című 
leckénkhez kötődően tartott érdekes 

5-6.évfolyamon
1. helyezett Molnár Gábor 6.a 
4. helyezett Bujdos Lili 6.c
8.helyezett Lakatos Csanád 6.a

7-8.évfolyamon
1. helyezett Szabó Botond 8.c 
2. helyezett Sipos Zsófia 7.a 
3. helyezett Say Júlia 8.c 

Gratulálok tanulóinknak!

Váncsa Krisztina

 A vívás művészete

Velencei-tó. Sokaknak a nyári élmények, az 
úszás, a vitorlázás, az evezés, esetleg a ritka 
téli korcsolyázás vagy a tó körbetekerése ug-
rik be. De csak néhányan tudják azt, hogy a 
Chernel iskola alsós tornatermében egy kis 
vívócsoport próbálja elsajátítani a kardfor-
gatás tudományát. Az edző, Berczelédi Ta-
más (Abay Péter olimpiai ezüstérmes ma-
gyar kardvívó nevelőedzője) odafigyeléssel, 
kedvességgel és végtelen türelemmel tanít-
ja a tanulókat. A sport igazi szeretetére tanít 
bennünket. Ahogy egyre jobban elmerülök a 
vívásban, kezdek ráeszmélni, hogy az ott ta-
nult leckék nem csupán a sportban, hanem 
a való életben is hasznomra válhatnak. „Kis 
lépések művészete a vívás”- mondja min-
dig az edző, ha valamit elsietünk, elhamar-
kodunk, vagy csak túl nagyot lépünk. A fenti 
mondaton sokat gondolkodtam, főleg a mű-
vészet szón. Szóval a vívás művészet lenne, a 
művészet szó nem csak a szobrokat festmé-
nyeket és más műalkotásokat jelenti? Ami-
kor rákerestem, akkor ezt találtam: a művé-
szet minden olyan tudomány, tevékenység, 
ami hozzáértést, szakértelmet igényel. A ví-
váshoz tényleg hozzáértés kell, amit sok gya-
korlással könnyedén el lehet sajátítani, ám 

Gimnáziumi ballagás

2023. május 6-án került sor a második gim-
náziumi ballagásra a Zöldligetben. Az al-
sóbb évfolyamok lelkesedéssel és szeretettel 
készültek a 12. évfolyam búcsúztatásásra.  
Már korán reggel megkezdtük az előkészü-
leteket, mindenki kiváló, precíz és alapos 
munkát végzett. A rendezvény megkezdése 
előtt az iskola csodaszép virágokban és kü-
lönböző zöld növényekben pompázott. 
Családtagok, rokonok, barátok, vagyis a 

12.a osztály legfontosabb hozzátartozói 10 
órakor gyülekeztek az iskola udvarán. Az 
ünnepség 10:00-kor kezdődött, a meghí-
vottak izgatottan várták, hogy megpillant-
sák a búcsúzó osztály utolsó útját a Zöld-
ligetben.

Az eseményen beszédet mondott a Pol-
gármester úr, az iskola Igazgatója, és elbú-
csúzott a Ballagóktól a 11. évfolyam is. A 
végzősök is elköszöntek tanáraiktól és di-
áktársaiktól. A búcsúbeszéd igazán reme-
kül sikerült, ugyanis angolul, németül és 
spanyolul is elköszönt egy-egy diák. Új ha-
gyomány bevezetésével bővült a ballagás, 
mert lufik helyett minden diák nevében 
egy-egy kirepülő galamb szimbolizálta az 
álmaik beteljesülését. 

Reméljük, a ballagók is szép emlékek-
kel, boldog pillanatokkal léptek ki a Zöldli-
get iskola falai közül. Az iskola vezetősége, 
a tanárok és a diákok sok sikert kívánnak 
a Végzősök érettségi vizsgáihoz, majd a fel-
vételihez.

Esélyteremtő matematikaverseny
Az Oktatási Hivatal Dunántúli Esélyterem-
tő Matematikaversenyén iskolánk tanulói 
kiemelkedő teljesítményt nyújtottak. 

még könnyebb egy olyan csodálatos és szak-
értő edzővel, mint a miénk. Mind a 3 fegy-
vernemről tanulunk, a kardról, a tőrről és a 
párbajtőrről (az utóbbi a legnépszerűbb), de 
mi általában karddal gyakorlunk. Felszere-
lésből sincs hiányunk, hiszen a Magyar Ví-
vószövetség támogatja az edzést. A termet a 
Chernel igazgatónője ingyen biztosítja, így 
az edzés teljesen ingyenes. Edzőm szenvedé-
lyesen megszerettette velem a vívást, és már 
alig várom a következő edzést!

László Anna Lola,
Mécs Emma, 6.a

Közmondások – rajzban
A székesfehérvári Kodály Zoltán művésze-
ti iskola rajzpályázatot hirdetett „Ne fesd az 
ördögöt a falra!” címmel. Egy közmondást 
lehetett választani, és arról rajzot készíteni. 

A 198 munkából 98-at kiállításra tartottak 
érdemesnek. A rajzpályázaton 1. helyezett 
lett: Bodnár Korina, 6.b, 2. lett Kaposi Bog-
lárka, 5.c, és különdíjat kapott Wéber Kiara, 
8.b. A díjazottak mellett kiállították Juszkó 
Anna, 6.b rajzát is.

Medve Szabadtéri
Matekverseny

Idén először Székesfehérvár helyett ná-
lunk, Velencén csatlakoztunk a Medve 
matekversenyhez. A csapatok a verseny 
terepén állomások között vándoroltak, 
és az állomásokon kapott feladatokat 

Zöldliget hírek
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Entz-iklopédia

Ballagás 

2023. május 5-én ismét egy nagyszerű év-
folyam búcsúzott az iskolapadoktól. 

Kedves Ballagók! 
„A nagy útban nincsen semmi rejtély. 

Az ég hatása: jónak lenni, a föld hatása a 
bőség, az ember hatása a rend. Mindenki-
nek csak egyetlen dologra van szüksége, 

igazan élni” – búcsúztatta Hamvas Béla 
gondolataival a végzősöket Stossek Ba-
lázs igazgató úr. A mai napon életetek 
egyik legszebb, legérdekesebb és legiz-
galmasabb időszaka zárul le. Bízunk ab-
ban, hogy az Entzben töltött évek során 
számtalan inspiráló élmény ért titeket: 
tapasztalat, tudás, barátság, szerelem, 
bánat, és sok-sok öröm. Az elmúlt két-
három-négy-öt évben figyeltünk rátok, 
vigyáztuk lépteitek. Szüleitekkel együtt 
próbáltunk nevelni, irányítani bennete-
ket, és rengeteg olyan siker ért Bennün-
ket, amelyre nagyon büszkék vagyunk. 
További sok sikert kívánunk előbb a vizs-
gákhoz, érettségikhez majd az élet többi 
kihívásához!

Szakmai nap, 2023. május 3.
Nagyon fontos küldetésünknek érezzük a 
szakképzés és a versenyszféra összekap-
csolását, diákjaink pályára állítását, ezért 
rendeztük meg iskolánkban május 3-án a 
tavaszi szakmai napunkat.

Gazda, mezőgazdasági techni-
kus tanulókhoz három cég is érkezett 

cégbemutatóval, állásajánlatokkal. Rózsa-
hegyi Tibor agrárvállalkozó mesélt a kez-
detekről, pályafutásának nehéz és vicces 
pillanatairól. Kereskedelmi értékesítő ta-
nulóinknak László Gábor úr mutatta be a 
TESCO-t, mint nemzetközi céget, valamint 
a cégnél elérhető munka- és karrierlehető-
ségeket. Panziós-fogadós diákjaink Králl 

Máriával és kedves kolléganőjével egy egész 
menüsort főztek végig TERMOMIX kony-
hai gépekben. Kereskedőinknek és panzió-
sainknak a „Boroslány”, Borostyán-Kovács 
Tamara szabadúszó sommelier tartott előa-
dást a pázmándi borokról. A parképítőinket 
Árvay Tamás biomérnöki megoldásokkal 
ismertette meg, Szabó Csilla pedig a velen-
cei városgondnokság munkáját, feladatait 
és betöltendő álláshelyeit mutatta be.

Nagyon kedvelt program volt még Gu-
lyás Gyuszi világháborús katonai terep-
járójának bemutatója, Kovács Jázmin 
beszámolója az állatvédelemről és a madár-
kórházban szerzett tapasztalatairól, Árvay 

Tamás méhészeti előadása, illetve Krüzselyi 
Orsi kolléganőnk társasjáték klubja.

Entzes tanuló a Szakma Sztár
Fesztivál dobogóján

Magosi Gergő az ország 2. legjobb növény-
termesztő gazda tanulója lett!

A Magyar Kereskedelmi és Iparkama-
ra 2023. április 24-26. között 16. alkalom-
mal szervezte meg Budapesten, a Hungex-
po Vásárközpont A, F és G pavilonjaiban 
a Szakma Sztár Fesztivál keretében az or-
szágos szakmai versenyek döntőit. Az 
esemény idén második alkalommal, a 
Nemzeti Agrárgazdasági Kamara együtt-
működésével, az agrárszakmák bemutató-
ival együtt valósult meg közel 15.000 láto-
gató részvétele mellett.

A fesztivál keretében 72 szakma 22 szak-
macsoportjában versengtek a dobogós he-
lyezésekért a fiatal szakemberek. A látogatók 
a EuroSkills verseny szakmai bemutatóiba 
és a WorldSkills nemzetközi válogató verse-
nyeibe is bepillantást nyerhettek.

A Szakma Sztár Fesztivál kiemelt célja 
a szakképzés, ezen belül a szakmaválasz-
tás népszerűsítése és bemutatása mellett, 
hogy támogassa a pályaválasztás előtt álló 

fiatalokat, utat mutasson a felnövekvő ge-
neráció számára, valamint elősegítse a 
szakképzésben kiemelkedő tehetségek jö-
vőbeni gondozását.

Idén iskolánk végzős növénytermesztő 
gazda tanulója, és egyúttal egyik legkiemel-
kedőbb diákja Magosi Gergő a dobogó 2. 
helyén végezve ezüstérmet szerzett a több-
fordulós szakmai megmérettetésen, öreg-
bítve iskolánk hírnevét és elindítva szakmai 
karrierjét az agráriumban. Köszönet felké-
szítőinek, dicséret kitartásának!

Gratulálunk az eredményhez!

Kovács Krisztina műszaki vezető

bemutatót a tanulóknak. Beszélt az ember 
okozta visszafordíthatatlan természeti ká-
rokról és arról, hogy a gyermekek mit tud-
nak tenni környezetük ökoszisztémáinak 
védelmében.

Köszönjük a lebilincselő előadását!

Szigetközi Tímea

Sportverseny

Május 2-án az 5-6. osztályosok többpró-
ba versenyén szerepeltünk Székesfehér-
váron. Nagyon rövid, egyhónapos felké-
szülés után a lánycsapat IV. helyezést ért 
el.

A csapat tagjai:
1. Sarbak Johanna 6. C
2. Kiss Dorka 6. C
3. Papp Borka 6. C
4. Simon Vivien 6. A
5. Kovács-Pődör Kíra 5. A
6. Kutai Szandra 5. A

Május 4-én a 4-5. osztályosok verse-
nyeztek.

A lánycsapat III. helyezést ért el, míg 
Dégi Csenge tanuló többpróba egyéni ösz-
szetettben bajnok lett, így részt vehet az 
országos döntőben.

A csapat tagjai:
1. Sasvári Luca 5. C
2. Vadon Lídia 5. C
3. Dégi Csenge 5. C
4. Horváth Kiara 5. C
5. Bérczi Hanna 5. A
6. Joanovits Jolán 5. A

Sarkadi László

Történelemverseny

Sisa Richárd, 7.a osztályos tanulónk a re-
gionális „Urbs Reginarum” nevet viselő 
történelemversenyen harmadik helyezést 
ért  el április 25-én, Várpalotán. Eredmé-
nyéhez szeretettel garatulálunk!

Szigetközi Tímea

Zöldligetes sikerek a sakk
diákolimpia országos
döntőjében

Közvetlenül húsvét előtt, nagypénteken 
és szombaton került lebonyolításra az 
ÉLŐ pontszámmal rendelkező, azaz ver-
senyző kategóriás gyerekek diákolimpiá-
jának országos fordulója Tápiószentmár-
tonon. A versenyen való indulásra idén 
három zöldligetes fiú harcolta ki a jogot, 
Kerekes László a IV. korcsoportban, Bod-
rogi Bendegúz és Dubis Szabolcs pedig az 

V. korcsoportban 
mérkőzött meg 
az ország legjobb-
jaival. Laci sta-
bil versenyzéssel 
4,5 pontot gyűjt-
ve a 17. helyen a 
k ö z é p m e z ő ny -
ben végzett. Az 
egyel idősebbek 
kategóriájában, 
Bendegúz ismét 
bizonyította te-
hetségét és rutin-
ját. A dobogóról 
ugyan fél ponttal 
sajnos lemaradt, 
6 pontot megsze-
rezve az ötödik 

helyen zárt, ami remek teljesítmény. Sza-
bolcs is szépen megállta a helyét, 3 pontot 
megszerezve a 33. helyen végzett.

Egy héttel később a kisebbek döntő-
jét rendezték meg Szolnokon. Iskolán-
kat idén a II. korcsoportban Kecskeméti 
Ákos az I. korcsoportban pedig Tári Ár-
pád képviselte. Ákos idén fiatalnak szá-

mít ebben a mezőnyben, stabil 
versenyzéssel derekasan helyt 
állt 4 pontot megszerezve 31. 
helyen végzett az 56 fős me-
zőnyben.

Árpi a tavalyi évhez hason-
lóan idén is az I. korcsoport-
ban versenyzett. Határozott 
kezdés után három győzelmet 
bezsebelve az élbolyban találta 
magát. Délutánra sajnos nem 
tudta átmenteni a remek for-
mát, így kisebb hullámvölgy 
következett két vereség formá-
jában. A rossz sorozat azonban 

nem tarthatott sokáig, ezután Árpi már 
nem hibázott. Hátralévő négy mérkőzé-
sét magabiztosan nyerte meg, a menete-
lés eredménye pedig nem más, mint az 
országos dobogó harmadik foka!
Gratulálunk minden résztvevőnek és to-
vábbi sikereket kívánunk!

Hidegh Gábor
sakkoktató
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forrás, Pritz Pál úgy vélekedett, hogy jobb 
elkerülnünk a csak a familiáris múltakra 
alapozott történelemlátást, csakúgy, mint 
a népszerű közösségi emlékezeti műfajok 
slágertermékeit, mert ha ezeket nem vet-
jük össze a történelemtudomány kutatási 
eredményeivel, akkor olykor rossz tanács-
adóink lehetnek, és ez akár jelenkori köz-
életi döntéseinkre is hatással lehet.

Amikor az került szóba, hogy kik vol-
tak igazán meghatározó politikusai a 20. 
századi magyar történelemnek, a profesz-
szor Tisza István, Bethlen István, Teleki 
Pál és Kádár János nevét említette, hozzá-
téve, hogy egészen eltérő kontextusokban 
tevékenykedő és meglehetősen különbö-
ző személyiségjegyekkel rendelkező sze-
mélyekről van szó. Hangsúlyozta, hogy 
a vegyes névsor egyben azt is példázza, 
mennyire gyakorlati típusú a politiku-
si erénykészlet legtöbb eleme, mennyire 
készségszintű mesterségbeli tudásfajta 
ez, és sokkal kevésbé tankönyvi, elmélet-
követő.

A beszélgetés második felében a pro-
fesszor válaszolt a közönségből érkező 
kérdésekre is. Utolsó mozzanatként maga 
fordult válaszért a hallgatósághoz az-
zal, hogyan látják ők a jövőt. Zárszóként 

elmondta, hogy Ő azért optimista, mert 
hiszi és vallja, hogy a történelemben meg-
van „az etikai sík jelentősége”,  amely 
előbb-utóbb, de mindig érvényre fog jutni.

Az ezredelő titkait szeptembertől ku-
tatjuk tovább, és a mesterséges intelligen-
cia hatásainak, lehetséges következménye-
nek nézünk utána.

A Kölyökházban június 11-én – a meg-
szokott kiegészítő programok mellett – a 
Mazsola és Tádé című bábelőadást láthat-
ják a Fabula Bábszínház előadásában az 
érdeklődők 10 órától. 

Sárkányhajó Ünnep
Az második magyarországi hagyomá-
nyos Sárkányhajó Ünnep keretében sok-
féle egzotikus programban lehet részük 
a látogatóknak június 23-án és 24-én. 
Kínai kulturális előadások, előadómű-
vészek, ázsiai ételek, gyerekprogramok 
várják z Északi Strandra látogatókat. Az 
első nap estéje koncerttel, illetve fáklyás 
hajók elhaladásával zárul. A sárkányha-
jós versenyekre jelentkezhetnek munka-
helyi csapatok, baráti társaságok, nők, 
férfiak, gyerekek és idősek egyaránt. A 
hagyományos Sárkányhajó (más néven 
Duanwu) Ünnep több mint kétezer éves 
múltra tekint vissza. A rendezvény azért 
is különleges, mert a magyarországi kínai 
közösség tagjai általában a saját köreik-
ben élik meg szakrális, kulturális esemé-
nyeiket. Most viszont a jeles nap és a ha-
józás apropóján egy közös rendezvényen 
találkozhatnak kínaiak és magyarok vá-
rosunkban.

Tábori szezon kezdődik június kö-
zepétől a Közösségi házban. A kínálat: 
néptánc tábor, mesetánc tábor, gyermek 
tánc és balett tábor, varó és kézműves 
alkotó tábor és három héten át tábor az 
ovisoknak.

Fogadóóra és tanácsadás
mozgássérültek számára a
Közösségi házban

Somoráczné Oros Anikó, a Fejér Várme-
gyei Mozgássérültek Egyesülete Velence és 
Környéke Csoportjának vezetője minden 
hónap első csütörtökén tartja fogadóóráját 
10 órától. Az épület akadálymentesített!

Hauszmann Alajos
EKIK

A velencei majálison a bográcsok alatt 
égett a láng, június 23-án viszont már a 
Sárkányhajó Ünnep keretében a hajós fel-
vonuláson világítanak majd a fáklyák a tó 
sötét vize fölött.

Beszámolónkat egy örömteli érzést kel-
tő múltba révedéssel kezdjük, hiszen április 

21-i Nosztalgia Táncestünkön ismét meg-
telt a Kastély kvázi táncterme. Az Orfeus-
Melody Duó megint változatos repertoár-
ral készült: hattól tízig szinte meg sem állt 
a tánc. Amikor a zene elhallgatott, a klub 
nótafái – már-már szokás szerint – rázen-
dítettek, és dalukkal köszöntötték azokat, 
akik azon a héten ünnepelték a névnapju-
kat. Klubunk továbbra is nyitott: nagyszerű 
társasággal, jó hangulattal és kiváló zenével 
várjuk a csatlakozni vágyókat. Legközelebb 
június 30-án, pénteken 18 órakor.

A Velencei majális 2023 

A rendezvényt Gerhard Ákos polgármes-
ter nyitotta meg május 1-jén a Kastély 
parkjában. 10 órától a színpadon folya-
matosan követték egymást a koncertek, 
táncprodukciók. Fellépett a MissCsipop 
Dance táncsoport, a közönség láthat-
ta a Dance NRG Tánciskola bemutatóját, 
táncházat tartott az Arató Zenekar, kon-
certet adott  a Vízer Dániel duó, délután 
pedig  egy valódi utcabálon húzta a talpa-
lávalót az OrfeusMelody Duó.

A főzőversenyre hét csapat jelentke-
zett. A bográcsokat, kondérokat, üstöket 
az alábbi szervezetek, egyesületek, bará-
ti társaságok, családok tagjai vették körül.

Az induló csapatok egyike a III. sz. 
Nyugdíjas Klub volt, akik megosztották 
velünk az eddigi főzőversenyek tapaszta-
latait, és ezzel segítségünkre voltak a szer-
vezésben. Mellettük főzött még a velen-
cei FIDESZ csapata, a Velencei Polgárőr 
Egyesület csapata, a Velencei Helytörté-
neti Egyesület csapata, a Velencei Polgár-
mesteri Hivatal csapata, az Őslakosok és 
gyüttmentek együttes családi csapata és a 
Rotyogók társaság is. 

Az ételeket háromtagú zsűri értékelte. 
Igaz, mostanában az életnek más területén 
tevékenykednek, de mindannyian képzett 
gasztronómiai szakemberek, nagy tapasz-
talattal. Dancsó Gábor a Dancsó Pince ve-
zetője. Bánfalvi Tamás, aki városunk köz-
terület-felügyelőjeként vigyázza a rendet, 
de ezt megelőzően hosszú és eredményes 
éveket töltött a vendéglátásban. Hebők 
András, a környék ismert fagylaltosa, sza-
kács és cukrász.  

Az ítészek a polgárőrök savanyúká-
posztás, csülkös babját találták a legfi-
nomabbnak. Második helyre sorolták a 
Helytörténeti Egyesület lelkes szakácsa-
inak újragondolt korhelylevesét, a helyi 
FIDESZ csapata pedig egy vaddisznópör-
költtel ért el harmadik helyezést. A majális 
legsikeresebb konyhaművészei a színpa-
don polgármester úrtól vehették át okle-
veleiket és díjaikat. Húsz-, tíz- és ötezer fo-
rintos vásárlási utalványokat, illetve finom 
vörösborokat. 

A gasztronómiai verseny eredményhir-
detése után az is kiderült, kik lettek a Spar 
Bencehegy Kispályás Labdarúgó-bajnokság 
helyezettjei. A nyolc nevező csapat délelőtt 
két csoportban játszott körmérkőzéseket. A 
két legjobb az aranyért, a két második pedig 
a bronzéremért csaphatott össze. A ranga-
dót az Amigos csapat nyerte. Az ezüst serle-
get a Sukoró FC vezetője vehette át, a bronz 
pedig a Zöld Sasok birtokába került.

Ezt követően tudhattuk meg azt, 
hogy melyik a Velencei majális 2023 

legügyesebb családja. Kik teljesítettek leg-
jobban a mozgáskészséget, koncentráció 
próbára tévő vetélkedőn, amelyre négyta-
gú, gyermekekből és felnőttekből álló csa-
patok jelentkezhettek. Az elsőségért járó 
díj a Juhász családot illette.

Ezúton szeretnénk köszönetet monda-
ni a rendezvény támogatóinak és közre-
működőinek. A Velencei Önkéntes Tűz-
oltó Egyesületnek, a Velencei Polgárőr 
Egyesületnek, a Spar Bencehegynek a lab-
darúgó-bajnokság és a főzőverseny hely-
zettjei számára felajánlott díjakért, a Jani 
Húsboltnak a főzőverseny győztesének 
adott ajándékutalványért, a Dancsó Pincé-
szetnek a borokért és Dávid Györgynek, a 
Velence Térségi Sportegyesület labdarúgó 
szakosztálya vezetőjének a felajánlásáért.

Az ezredelő titkai sorozat
Népszerű sorozatunkban „Történelmi-
jelenkor” címmel május 10-én Prof. Dr. 
Pritz Pál történész, az MTA doktora tartott 
beszélgetőtársával, Eőry Áron politológus-
sal – ahogyan a professzor definiálta a mű-
fajt – pódiumtöprengést.

Azzal kapcsolatban, hogy vajon a csalá-
di múlt, a közösségi emlékezet vagy a rész-
vétlen történelmi ismeret a megbízható 

Tüzek gyúltak és gyúlnak Velencén 
májusban és júniusban

Könyvújdonságok
Camilla Läckberg: Kakukkfióka
Náray Tamás: Barbara – A végzet
Karen Swan: Az utolsó nyár
Linda Winterberg: A pezsgőgyár 
Nicolas Sparks: Álmok földjén
David Baldacci: Hosszú árnyak 
Patricia Gibney: A bűnös lány 
Charles Martin: A betűk őrzője 
Jodi Picoult : Bódító méz
Jeffrey Archer: A holttestemen át 
Ljudmila Ulickaja: Az igazi ne-

vem 
Marissa Meyer: Heartless – Szív-

telen
Leiner Laura: 40 nyári nap
Amelia Mallor: A világ legna-

gyobb könyvesháza
Mechler Anna: Gerti és a varázs-

gömböcskék 
Berg Judit: Rumini kincsei
Marianne Kaurin: Életem legjobb 

nyara
Wéber Anikó: Anna Tükörkép-

földön

Nyári szünet
Felhívjuk a kedves olvasók
figyelmét, hogy a könyvtár

2023. július 4-től július 20-ig
szabadság miatt zárva lesz.

Utolsó kölcsönzési nap:
2023. július 1. (szombat)

Nyitás napja :
2023. július 22. (szombat)

Elérhetőségek
Telefon: (22) 472-453

E-mail: info@velenceikonyvtar.hu

Nyitvatartás:
kedd: 10-17

szerda: 13-17
csütörtök: 10-17
szombat: 9-13
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HAJNALPÍR BAPTISTA
GYÜLEKEZET

Járj a végére
Jézus tanítványai, „…mikor a pünkösd 
napja eljött, mindnyájan egyakarattal 
együtt valának. És lőn nagy hirtelenséggel 
az égből mintegy sebesen zúgó szélnek zen-
dülése, és eltelé az egész házat, ahol ülnek 
vala. És megjelentek előttük kettős tüzes 
nyelvek és üle mindenikre azok közül. És 
megtelének mindnyájan Szent Szellemmel, 
és kezdének szólni más nyelveken, amint a 
Szellem adta nékik szólniok. Álmélkodnak 
vala pedig mindnyájan és zavarban valá-
nak, egymásnak ezt mondván: Vajon mi 
akar ez lenni?” (ApCsel 2:1-4;12)

A húsvéti és a pünkösdi eseményeknél 
sokszor olvassuk, hogy álmélkodnak, meg-
zavarodtak, csodálkoztak. Mégsem megle-
pő ez, hiszen sokszor, mikor Isten cselek-
szik, azt nehéz elsőre hova tenni. Többek 
között olyan szó is szerepel itt a meglepő-
désre, aminek az alapjelentése az, hogy el-
fogy az út. Amikor az ember ismeretének 
szintjén nincsen válasz a történésekre. De 
attól, hogy még nem értjük, a mi Istenünk 
nagyon is tudja mit csinál, sőt, ki is akarja 
jelenteni, miközben megtanít tőle függeni, 
és az ő Szelleme által vezetve lenni. Hadd 
mondjam nagyon konkrétan kedves olva-
só: ha úgy vagy keresztény, hogy mindig 
tudod, merre kell menni, egyedül meg tu-
dod mondani melyik a helyes irány, és mi 

a jó válasz, akkor én azt mondom neked: 
nagy bajban vagy. Istennel járni nem any-
nyit tesz, mint vallásos viselkedésminták-
kal élni, megszokásból imádkozni, aztán 
saját kútfőből dönteni. Amiben nincs ben-
ne az élő Isten, az előbb-utóbb össze fog 
dőlni, legyen az a saját életünk, vagy akár a 
legnagyobb birodalom. Isten dicsőségére, 

és egyben saját épülésünkre csak a Tőle 
való függésben, általa való vezetettségben 
lehet élni; ez vált lehetővé pünkösdkor. És 
ebben a függésben gyakran lehet olyan, 
amikor megállsz, és azt mondod: Uram, 
ez most mi? Mert egyszerűen Istennek a 
munkája ilyen az életünkben, hogy újat 
cselekszik. (Ézsaiás 43:19) De nem problé-
ma, mert ha őszintén azt mondjuk, hogy: 
Uram, mi akar ez lenni, akkor ő meg fog-
ja mondani. 

„Mások pedig csúfolódva mondának: 
Édes bortól részegedtek meg.” (ApCsel 2:13) 
Ott sokan azt kérdezték, mi akar ez len-
ni, míg mások, könnyítve a felfoghatat-
lan feszültségén, azt mondják: á, részegek 
ezek… De miért is íródik meg ez a kis ki-
térő pünkösd csodájánál? Azért, mert haj-
lamosak vagyunk erre. Kerülünk időnként 
olyan helyzetbe, amikor a lelkiismeretünk 
fel-felhozza az élet alapvető nagy kér-
déseit. Akkor is, ha mondjuk nem olva-
sod a Bibliát, a lelkiismereted olyan, mint 
egy megvesztegethetetlen igazságos bíró. 
Időnként felteszi a nagy kérdéseket: Mi-
ért születtél? Honnan jössz? Hova mész? 
Mi lesz veled? Nem idézek, de ezekre a 
kérdésekre szikrázó ürességeket tudnak 
mondani az emberek. Vagy a bolond, aki 
azt gondolja, nincs Isten. (Zsoltárok 14:1) 
Ne intézzük el ilyen könnyen a dolgokat! 
Legalább magunkkal legyünk annyira be-
csületesek, hogy a végére járunk ezeknek.

És ha már rájöttünk, hogy a nagy kérdé-
sekre a világban nem találunk választ, akkor 
megállunk Isten előtt azzal a nyitottsággal, 
hogy: Uram, nem tudom mi a válasz. Vagy: 
nem tudom hogyan tovább. És akkor a mi Is-
tenünk adni fog válaszokat. Ehhez kell, hogy 
kinyissuk a szívünket, kinyissuk a fülünket. 
Egyszerűen higgyük el, hogy az Isten mel-
lénk állt Jézus Krisztusban, az oldalunkon 
van, velünk van, és vezetni akar, meg akar ál-
dani, be akar tölteni, és el akar juttatni egyik 
pontból a másikba, a bűnből, a halálból a 
mennybe, az Ővele való örök jelenlétbe. De 
ehhez kell nyitottság, hogy ezt meg is tapasz-
taljuk. A 14. Zsoltár úgy folytatódik: „Az Úr 
letekint a mennyből az emberekre, hogy lássa, 
van-e köztük értelmes, aki keresi az Istent?” 
Ezért lehetetlen, hogy valaki elkezdi keresni 
az Istent, az Isten pedig őt keresi, ne legyen 
belőle találkozás. Lehetetlen. Olyan találko-
zás, amit senki nem tud elvenni majd. Olyan 
bizonyság, amit csak ő adhat.

De hála Istennek, pünkösdkor vol-
tak, akik kivárták a választ, mert így mi 
is megtudhatjuk: „Péter azonban előáll-
ván a tizeneggyel, felemelé szavát,: … nem 
részegek ezek, amint ti állítjátok; hiszen a 
napnak harmadik órája van;” (azaz: reg-
gel) „hanem ez az, ami megmondatott Jóel 
prófétától: és lészen az utolsó napokban, ezt 
mondja az Isten, kitöltök az én Szellemem-
ből minden testre: és prófétálnak a ti fiaitok 
és leányaitok, és a ti ifjaitok látásokat lát-
nak, és a ti véneitek álmokat álmodnak. És 
épen az én szolgáimra és az én szolgálóleá-
nyaimra is kitöltök azokban a napokban az 
én Szellememből, és prófétálnak.” (ApCsel 
2:14a-18) És ettől a naptól kezdve vezérel 
az Úr az életre az Ő Szent Szellemével min-
denkit, aki keresi Őt.

Mit tett a tizenegy tanítvány azért, 
hogy ez a csoda megtörténjen? Várt. Eny-
nyi. Mert azt mondta az Úr Jézus: várjátok 
meg az Atya ígéretét. Együtt voltak, és vár-
tak. Addig pedig foglalatosak valának az 
imádkozásban és a könyörgésben. Mást 
még nem tudtak csinálni; tanítani, igét 
hirdetni még nem tudtak, mert azt csak 
a Szent Szellem által lehet. De amit tud-
tak, azt csinálták: imádkoztak, dicsérték 
az Urat, és vártak. Ám egyszer: „lőn nagy 
hirtelenséggel…”. Ha kinyílsz az Isten felé 
reménységgel, és tőle fogod várni a megol-
dást az életed problémáira, akkor egyszer 
csak nagy hirtelenséggel téged is meglá-
togat az Isten. Betölt a Szelleme, és meg-
adja a kérdésekre a választ. Sok éve már, 
hogy megélem ezt a csodát. Sok éve, hogy 
amit olvasok Isten igéjében, az valóság lesz 
a saját életemben is. „Érezzétek és lássátok 
meg, hogy jó az Úr! Boldog az az ember, aki 
ő benne bízik.” (Zsoltárok 34:9) Ámen.

Vadon Sándor
baptista lelkipásztor

Címünk:
Hajnalpír Baptista Gyülekezet, Velence, 

Szabolcsi út 3/B.
Alkalmaink:

vasárnap: 09:30 imaóra, istentisztelet
(közben: gyermekeknek bibliaóra)

(az élő közvetítés elérhető:
https://www.youtube.com/HajnalpírGyü-

lekezet)
szerda: 18:00 bibliaóra felnőtteknek

szombat:18:00 VIFI
(Velencei ifjúsági találkozó)

E-mail címünk: hajnalpir.be@gmail.com

A Polgárőrség hírei
2023. április hónapban ismét tevékeny hónapot zárt a polgárőrség. 

• Közbiztonsági járőrözést nyolc alkalommal végeztünk 120 órában.
• A külterületek ellenőrzésére is jutott idő. Itt elsősorban az illegális szemétlerakásokat ellenőriztük 16 alkalommal 

200 órában. 
• Sportesemény, labdarúgó mérkőzés biztosításában három alkalommal vettünk részt, esetenként 6-6 fővel, 54 órában.
• 7 fővel vettünk részt a Föld Napja alkalmából szervezett ,,Te szedd” szemétszedési akcióban.
• Rendőrökkel közös közbiztonsági járőrözésben egy fő polgárőrünk vett részt 30 órában.
• A vasútállomás és környékének ellenőrzését nyolc alkalommal, két fő polgárőrünk végezte, 25 órában.
• Koordinátori tevékenységre 70 órát fordítottam. 

Mindösszesen tehát 465 órában végezett egyesületünk önkéntes tevékenységet a város javára.

Fehér István elnök

Az Önkéntes Tűzoltó Egyesület hírei
2023. április hónapban az egyesület 3 esetben kezdte meg a vonulást.
Részletes leírás a káresetekről:

2023. 04. 02. 18:54-kor riasztásunk érkezett Sukoró, Borostyán utcába, ahol a vihar miatt egy kb. 20-25 méteres fenyőfa ve-
szélyesen megdőlt, villanyvezetéket és lakóházat is veszélyeztetve. A helyszínre négy fővel vonultunk, a pusztaszabolcsi és 
székesfehérvári kollégákkal a veszélyt elhárítottuk.

2023. 04. 06. 22:12-kor érkezett riasztásunk Kápolnásnyék, Vörösmarty utcába, ahol egy 350 nm-es, tetőtér-beépítéses, 
nádtetős családi ház gyulladt ki. A helyszínre öt fővel érkeztünk. A Fejér vármegyei katasztrófavédelmi műveleti szolgá-
lat irányítása mellett a székesfehérvári, az érdi, a pusztaszabolcsi, a fővárosi és a sárbogárdi hivatásos, valamint a pázmándi 
önkéntes kollégákkal, 40 fővel, több mint négy órán át küzdöttünk a lángokkal. A lángokat sikerült megfékezni, a szom-
szédos melléképületekre, istállóra, garázsra nem terjedtek át. Személyi sérülés nem történt.

2023. 04. 29. 13:48-kor kérték a segítségünket Gárdony, Almafa útra, ahol a bejelentés szerint egy lakóházi földszintes lakás 
füstölt. A helyszínre nég fővel kezdtük meg a vonulást, kiérkezésünk előtt a veszélyt elhárították, csapatunkat visszafordí-
tották.

2023. 04. 12. délelőtt a Kápolnásnyéki Napsugár Óvodában jártunk, ahol a Közlekedés hete keretein belül jelentünk meg. 
Az eseményen hat ovis csoport, 146 gyerkőc ismerkedhetett meg munkánkkal, majd birtokba vehették tűzoltóautónkat.

Horváth-Szabó Nóra szóvivő

Humán Család- és Gyermekjóléti
Szolgálat

2481 Velence, Zárt u. 2., 
tel.: 06 22 470 288,
e-mail: human.velence@gmail.com,
www.human01.eoldal.hu
Intézményvezető: Török Ágnes

Velence Város területén
családsegítő: Csincsi Éva
Ügyfélfogadási ideje:
szerda, 9.00–15.00,
helye: Velence, Zárt u. 2.

Személyes gondoskodást nyújtó ellátások
Család- és gyermekjóléti szolgáltatás
Házi segítségnyújtás, jelzőrendszeres házi segítségnyújtás
egységvezető: Palánki Katalin,
tel.: 22/589–157

Szociális étkezés
Csizik Gabriella,
tel.: 0630/915–0656

Ingyenes jogi tanácsadás a
Szolgálat székhelyén,
előzetes időpont-egyeztetés után: tel.: 22/470–288

Jacopo Caraglio: A Szentlélek eljövetele – sokszorosított grafika. 
1565.  Szépművészeti Múzeum 
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Belgyógyászat
- általános
- diabetológiai
- endokrinológiai
- gastroenterológiai
- diabetológiai edukáció

Bőrgyógyászat
Fül-orr-gégészet
Gyermekkardiológia
Kardiológia

Kézsebészet
Nappali kórház
Neurológia
Nőgyógyászat
Pszichiátria
Pulmonológia
Reumatológia
Sebészet
Szemészet
Urológia

A szakrendelésekre előjegyzés szerint várják a pácienseket a szakorvosok. Előjegyzést személyesen 
a Szakorvosi Rendelőintézet portáján illetve telefonon, a 06-22–589–515-ös telefonszámon lehet kérni. 

Központi Háziorvosi Ügyeleti Szolgálat
A Velencei Központi Háziorvosi Ügyeleti Szolgálat működtetését, a Velencei Központi Orvo-

si Ügyeleti Társulás Társulási Tanácsának döntése alapján a Velencei Szakorvosi Rendelőintézetet 
működtető Velencei-tavi Kistérségi Járóbeteg Szakellátó Közhasznú Nonprofit Kft. végzi Gárdony 
(Agárd, Dinnyés) Kápolnásnyék, Nadap, Pákozd, Pázmánd, Sukoró, Velence, Vereb és Zichyújfalu 
önkormányzatainak támogatásával.

A Velencei Központi Háziorvosi Ügyeleti Szolgálat az Országos Mentőszolgálat Diszpécserszolgá-
lata mentésirányítási rendszerének együttműködésében üzemel. Az ügyeleti szolgálat telefonon az 
OMSz Diszpécserszolgálatán keresztül érhető el.

A központi háziorvosi ügyelet hívószáma: 22/311–104

A Velencei Szakorvosi Rendelőintézet 2023. évi rendelései

A rendelőintézetben jelenleg az alábbi szakrendelések érhetők el a Központi Háziorvosi Ügyelet mellett.

Ügyeleti idő
Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
17–07 17–07 17–07 17–07 17–07

Gyermekorvosi rendelés

Dr. Oszvald Éva
2481 Velence, Balatoni út 65., Tel: 22/472-156; 20/956-5551

Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
13–16 12–14 13–16 10–12 9–12

Háziorvosi rendelések

Dr. Tassy Péter
2481 Velence, Balatoni út 65. Előjegyzés: 22/471-231 (csak rendelési időben hívható)

Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
9–12 9–12 13–16 9–12 9–12

Dr. Sirák András
2481 Velence, Tópart utca 34. Előjegyzés: 22/472-242, 22/589-149 (csak rendelési időben hívható)

Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
8–12 13–17 8–12 8–12 8–12

Dr. Szabó Irén
2481 Velence, Fő út 2.  Előjegyzés: 22/574-019 (csak rendelési időben hívható)

Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
8–12 terhesgondozás 8–12 13–17 8–12

Fogorvosi rendelések

Dr. Vargyasi-Dávid Kata
I. számú fogorvosi körzet. 2481 Velence, Balatoni út 65. Előjegyzés: 70/226–9469 (csak rendelési időben hívható)
Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
8–14 16–19 8–14 9–19 8–13

Dr Szegedi József
II. sz. fogorvosi körzet.  2481 Velence, Fő út 2. Előjegyzés: 30/836–5895 (csak rendelési időben hívható)

Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
13–20 13–20 8–14 Iskolafogászat 13–19

Velence Város
Önkormányzat
Képviselőtestülete
fogadóórái

A képviselői fogadóórák pontos időpont-
ja előzetes egyeztetést követően kerül 
rögzítésre. Egyeztetni személyesen a pol-
gármesteri hivatal titkárságán (Velence, 
Tópart u. 26.), vagy az 589–416-as tele-
fonszámon, illetve a hivatal@velence.hu 
e-mail címen lehet.

Sürgős ügyekben előzetes egyeztetés 
alapján a képviselők más időpontokban 
(akár a helyszínen is) a lakosok rendelke-
zésére állnak.

Faragó Péter
minden hónap utolsó péntekje
10:00–12:00
Pap Zsigmond
minden hónap első péntekje,
9:00–11:00
Kernya Gábor, Sarf György
minden hónap első keddje,
16:00–18:00
Dr. Sirák András
minden csütörtökön,
14:00–15:00
Vendel-Cserményi Lilia
előzetes telefonos, emailes egyeztetés
szerint. 

Önkormányzati
képviselők
elérhetősége

Faragó Péter:
farago.peter@velence.hu
Kernya Gábor:
kernya.gabor@velence.hu
Pap Zsigmond:
pap.zsigmond@velence.hu
Sarf György:
sarf.gyorgy@velence.hu
Dr. Sirák András:
angelika@t-online.hu
Vendel-Cserményi Lilia:
csermenyi.lilia@velence.hu

Velencei-tavi Rózsa
1. számú. Nyugdíjas Klub

Április-májusi beszámoló
Kedves Olvasók!

Az utóbbi két hónapban történteket sze-
retném egy csokorba fűzni, hogy ismé-
telten hírt adjak nyugdíjas klubunk éle-
téről, programjairól. Igyekszem betartani 
az időrendi sorrendet, bár szerintem ez 
nem is olyan lényeges. Mivel nagyon ré-
gen tudtunk már csoportos kirándulást 
szervezni, egyik klubdélutánunkra meg-
hívtuk a „Velencei Kalmárt”, Zsoltot, hogy 
repítsen el minket távolabbi földrészekre. 
Így legalább a saját fotóiból készített ve-
tített képek segítségével és az ő humo-
ros kommentárjaival bő egy óra leforgása 
alatt bejárhattuk, Japánt, Indiát és Viet-
namot. Elhatároztuk, hogy máskor is sze-
retnénk „vele együtt utazni”, és már a té-
mát is kiválasztottuk.

A téli pihenő után végre bein-
dult az élet a Halász Kastélyban 
is, a „Tűzrománc” elnevezésű ki-
állítás megnyitásával. A telthá-
zas megnyitóra mi is szép szám-
mal érkeztünk és találkozhattunk 
a két kiállító művésszel Járási Il-
dikóval és Elekes Gyulával is. A 
színvonalas kiállítás még június 
közepéig látható.

József Attila születése alkalmá-
ból a „Magyar költészet napján” 
versmondással, felolvasással in-
dítottuk a klubnapot. A saját ma-
gunk által kiválasztott versekből 
olvastunk fel, mondtunk el né-
hányat, végül egész szép, változa-
tos, színes műsor kerekedett. Ez-
úton is köszönöm a szereplőknek 
a közreműködést.

A húsvéti locsolkodásról sem feled-
keztünk meg, és klubunk férfi tagjai gon-
doskodtak róla, hogy idén se hervadjunk 
el! Cserébe megtölthették zsebeiket (ko-
sárkáikat) a lányok által az asztalokra ké-
szített nyuszi-csokis finomságokból. A 
sonkás, tojásos szendvicsekből sem volt 
hiány, amiket sörrel és finom házi borral 
öblítettünk le.

Időközben már elnyílt az a sok gyönyö-
rű tulipán és nárcisz, amelyek hagymáit 
vállalkozó kedvű klubtagjaink még ősszel 
dugdosták el. Többször is kisétáltam a 

Millenniumi parkba és a Kastélyparkba, 
hogy virágzásukat megörökítsem. Cso-
dás látvány volt. Nem úgy, mint az a sok 
szemét, amivel lelkes kis csapatunk ta-
lálkozott és gyűjtögetett, a meghirdetett 
„Te szedd” szemétgyűjtési akció alkalmá-
val. Hihetetlen, hogy „kultúremberek” 
mennyire nem tudnak vigyázni a kör-
nyezetükre, nem törődnek azzal, mennyi 
mocskot hagynak maguk után. Köszönet 
a gyűjtésben résztvevők munkájáért!

Beszámolómat egy jóval kelleme-
sebb témával szeretném zárni. Hárman 
ugyanis (a bika jegyében) nemrég töl-
töttük be 75. születésnapunkat, melynek 
megünneplésére a legutóbbi klubnapun-
kon került sor. Meghívtuk és megvendé-
geltük az egész tagságot. Nagyon szép és 
kellemes délutánt töltöttünk együtt, volt 

eszem-iszom, dínomdánom, beszélgetés, 
zene, tánc és éneklés. A kitűnő hangulat, 
a felejthetetlen pillanatok a kiváló „csa-
patmunka” eredményei, nagyon köszö-
nöm mindenkinek az együttműködést!

Mire ez az írás megjelenik, bizony már 
benne leszünk a nyárban, ezért kívánok 
nyugdíjas társainknak és az újság vala-
mennyi olvasójának jó egészséget, hasz-
nos időtöltést, szép nyarat, jó nyaralást!

Egresfalviné Vidos Anna 
klubvezető



Kö z é r d e k ű  i n f o r m á c i ó k

Közérdekű telefonszámok 
Központi Háziorvosi Ügyelet: Velence, Balatoni út 65., 22/311–104
Szakorvosi Rendelőintézet: Velence, Balatoni út 65., 22/589–515
I.sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Fő u. 2., 22/574–019
II. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/471–231
III. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Tópart u. 34., 22/472–242,

22/598–149
Gyermekorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/472–156
Velence Gyógyszertár: Velence, Balatoni út 65., 22/589–524
Vörösmarty Gyógyszertár: Velence, Halász u. 5., 22/471–596
Önkéntes Tűzoltó Egyesület (VÖTE): 30/631–5666
Polgárőrség (szombat-vasárnap és ünnepnap 12.00–20.00):

30/927–0422
Gárdonyi Rendőrkapitányság, Velence Város különmegbízottja,

Kiss Balázs c. r. tőrm., (Gárdony, Balassi Bálint u. 5.): 70/199–5980
VVG (Velence Városgazdálkodási) Kft. 30/158–2829

Velence, Halász u. 37. (Cseppház),  30/158–2829
Parkolási ügyfélszolgálat: kedden 8.00–12.00,
csütörtökön 14.00–19.00
E-mail: parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
Egyéb ügyekben ügyfélfogadás előzetes egyeztetés szerint
E-mail: varosgazdalkodas@velence.hu

Falugazdász (őstermelői igazolvány ügyintézése):
Horváthné Apró Aranka, 70/479–6753
Ügyfélfogadás (Meszleny–Wenckheim kastély házasságkötő terem,
Velence, Tópart u. 52.) minden szerdán 12.30–16.30

VHG (Velencei-tavi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.)
Tel.: 22/579–185
1. Agárd, Gárdonyi Géza u. 34–38.
Ügyfélfogadás: hétfő: 8.00–12.00, szerda: 7.00–19.00,
péntek: 8.00–12.00
2. Velence, Tópart u. 26.
Ügyfélfogadás: szerda: 8.00–12.00

Folyékony hulladék elszállítása: Herke Bt., 20/415-7612 
MOHOSZ (Magyar Országos Horgász Szövetség) Velencei-tavi 
Kirendeltsége: 22/700–012
DRV (Dunántúli Regionális Vízmű) Zrt.

Információs pont: 80/240–240
Hibabejelentés: 80/240–240 (1-es menüpont)
Ügyfélfogadás (Velence, Szabolcsi u. 40.)
hétfő 8.00–15.00, csütörtök: 8.00–18.00, péntek 8.00–12.00

E.ON Áramszolgáltató
Közvilágítási hibabejelentő (szakaszhiba esetén): 80/533–533
Ügyfélfogadás (Kápolnásnyék, Tó u. 20., TÓ-VILL Bt. székháza)
kedd 8.00–12.00, csütörtök 14.00–18.00

Közvilágítási hibabejelentő
E-mail: hivatal@velence.hu címen
Tel.: 22/589–416

Török Éva Julianna, adóigazgatási ügyintéző, 589–409
(iparűzési adó, adóigazolás, tartózkodás utáni
idegenforgalmi adó, adózással kapcsolatos ügyek
iktatása, irattározása)

Bíró Gábor, adóigazgatási ügyintéző, 589–428
(talajterhelési díj, telekadó, végrehajtás, adók módjára
behajtandó köztartozások)

VÁROSÜZEMELTETÉSI  ÉS
VÁROSFEJLESZTÉSI OSZTÁLY

Studer Ágnes városüzemeltetési és városfejlesztési
osztályvezető, 589–426

Szilassy Gabriella, városüzemeltetési ügyintéző, 589–405
(út- és közmű építési ügyek, tulajdonosi hozzájárulás,
közútkezelői hozzájárulás, közterület-használat)

Temesváriné Kosztola Györgyi, városüzemeltetési ügyintéző, 589–401
(fakivágás engedélyezése, házszám megállapítás, 
illegális hulladék, kerti égetés)

Vedrődiné dr. Juhász Éva városüzemeltetési ügyintéző, 589-406
(telekalakítási ügyek, rendeltetésmód változás)

ÜGYFÉLFOGADÁS
Gerhard Ákos polgármester és Dr. Matus-Borók Dóra jegyző 
előjegyzéssel az 589-416 telefonszámon

Ügyintézők ügyfélfogadása:
hétfő: 8.00 – 12.00
szerda: 8.00 – 16.00
péntek: 8.00 – 12.00

Sürgős esetben munkaidőben, ügyfélfogadási időn kívül is a
lakosok rendelkezésére állunk.

A Velencei Polgármesteri Hivatal elérhetőségei:
e-mail: hivatal@velence.hu,
honlap: www.velence.hu

VELENCE VÁROS POLGÁRMESTERI  HIVATALA
(2481 Velence, Tópart u. 26.)
POLGÁRMESTER: Gerhard Ákos
HIVATALVEZETŐ: Dr. Matus-Borók Dóra, jegyző
Központi telefonszám: 06 22/589–400

TITKÁRSÁGI OSZTÁLY
Sajben-Sterz Piroska titkársági osztályvezető
Balogh Erika, titkársági ügyintéző, 589–416
Kiss Dorottya, titkársági ügyintéző, 589–421
Vargáné Király Julianna, testületi referens, 589–419
Hencs Fanni, humánpolitikai referens, 589-412

IGAZGATÁSI OSZTÁLY
Szelei Andrea, aljegyző, 589–418
Máthay Erzsébet, anyakönyvvezető, 589–417

(anyakönyvezés, állampolgársági ügyek, hagyatéki
ügyintézés, lakcímbejelentés)

Böhm Brigitta, igazgatási ügyintéző, 589–408
(települési támogatás, gyógyszertámogatás, rendszeres
gyermekvédelmi kedvezmény, Bursa Hungarica ösztöndíjpályázat,
gyermekétkeztetési támogatás)

Kovács Dóra, igazgatási ügyintéző, 589–425
(kereskedelmi igazgatás, fizetővendéglátás, talált tárgyak)

Bánfalvi Tamás, közterület-felügyelő, 589–422, 30/ 255-7392

PÉNZÜGYI ÉS GAZDASÁGI OSZTÁLY
Molnár Krisztina, osztályvezető, 589–414
Csikmérő Enricóné, főkönyvi könyvelő, 589–411
Egri Andorné, főkönyvi könyvelő, 589–411
Zsapka Judit, pénzügyi ügyintéző, 589–424
Csizik Gabriella, pénzügyi ügyintéző, 589–415
Nagy Mónika, pénzügyi ügyintéző, 589–410
Grúz Sándorné, pénzügyi ügyintéző, 589–410
Kovács Jánosné, adóigazgatási ügyintéző, 589–413

(építményadó, adókönyvelés)

Pénztár nyitvatartása:
hétfő: 10.00 – 12.00
szerda: 9.00 – 12.00, 13.00 – 15.00
péntek: 9.00 – 12.00



A VVG Kft.

pénztáros és takarító 
munkakörökbe 

munkatársakat keres a velencei 
Északi strandra nyári szezonális 

munkára.

Érdeklődni a +36 30 158 2829-es 
telefonszámon vagy a

varosgazdalkodas@velence.hu
email címen lehet

Hirdesse eladó/kiadó ingatlanát
a Velencei Híradóban!

Forduljon bizalommal a hirdetésszervezést
végző VVG Kft. munkatársaihoz a

+36 30 158 2829-es telefonszámon
vagy a

parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
e-mail címen.

Műanyag
ajtó, ablak, redőny,

redőnykapu
forgalmazása, beépítése

Szúnyoghálók
kedvezménnyel,

párkányok, napellenzők,
reluxák, ablakszellőzők

Redőnyjavítás
Beépítés, visszajavítás

igény szerint.
Ingyenes felmérés.

A Velence
Városgazdálkodási Kft.

az alábbi munkák
elvégzését vállalja:

• fűnyírás, fűkaszálás
• gyomirtás, bozótirtás

• tereprendezés
• fakivágás, ágdarálás
• járda űrszelvényezés

• tanácsadás

Érdeklődni a +36 30 158 2829-es 
telefonszámon vagy a

varosgazdalkodas@velence.hu
email címen lehet

FESTÉS-MÁZOLÁS, FESTÉS-MÁZOLÁS, 
TAPÉTÁZÁSTAPÉTÁZÁS

Elérhető
áron,

garanciával

Szabó ZoltánSzabó Zoltán

Telefon:Telefon:
(30) 8259-201(30) 8259-201


